KM4000

Cranok 1J1s (ppesepoBaHus
IIMOHOYHOI0 na3a

PYKOBOACTBO NO
IKCIMNINYATAUUU

McxoaHble MHCTPYKUUK

[Onana3oH cepuinHbiXx HOMepPOB HaunHaeTca ¢ 14001731

CrtaHok ans ¢pesepoBaHus WNOHOYHOro nasa KM4000

wCGLIMAX

Portable Machining & Welding Systems

—

N/P 16328-R s —
Hioms 2019 1. “CLIMAX | SBoATECH C aLoer S ron

Pepakuua 7






“CLIMAX

COOEPXAHUE

OBLUME MPABUNA TEXHUKUN BE3OTACHOCTW ......cuueeercreetreescasss s sesssesssssesssssssssssssssssssessssssssssssassssssenas I
NMPABUIA TEXHUKN BE3OTACHOCTM .......ucueercureeeteeeseesssssses s sssssssssssssssssssssessssssessssessessssesssssssessssassessssssssssses n
ATUKETKU C MHCTPYKLIMSIMU..........oeeeercnreeaeeesesasseesesssesssssssesssssssssssssssssssssssssssssassesssssssessssessesssssssessssessnsasssansens v
AHATINS U CHUDKEHUE PUCKOB...........ccueeeeerrecseseessssessssssssssssssssssssssessssssssssssssssssessssssessssessssssssssssssassssnssssesnsssssases v
KOHTPOJIBHBIN JIUCT AHATIUBA PUCKOB..........cucveecereeeseseseasssessssssssssssssssessssssssssssssssssssssssssssssnssssesnssesnsssssassnes VI
IAHHDBIE CE......ccuitcueurecseseesassessssesssssessssssssssssssssssesssssssssssessssssessssessssssessssesessssesnssssessssasnssssessssssesassesnssssesnsssssnssnsnsas Vi
NMPEOYNPEOUTENBHDBIE DTUKETKM........ccueeeereeceaeecsseeeesesssssessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssessssesnssssesassnses 1
OTPAHUUEHHAS TAPAHTUS........ccueeecceeteceteecsseessssssessssssessssssesssssssssssessssssesssssssssssessssssessssssessssesnssnsnssssnsnssssssaes 3
BBELEHME ........coocuevecteacecaresssesssssssessssssssssessessssessssassssssssssssssssssassessssnssnsassessssessessssassessssasssassessnsassnssssassesassessesasssanss 4
HACTPOWMKA .........eeeceeeeeteecece e e ssasesese e e ssssssese s esssssse e e e sesessese e s e ssaneee e s e sesnsse et e e e sneee e e e ssansnene e e e snsnsnsnenenssssenns 11
DKCTIUTYATALMS ......ceoeecteeereaecteeasss s ss s sessssss s s s bes s bt s e s se s s e e s bbbt b bbb Rt b s b e sns s e nnas 17
COMPOBOKIEHUYIE .........cocveureecaeaescssesssessssssessssessessssessessssessessssesssssssessssssssssssssssssssessssesssssssessesassessssessessssessesassssssas 22
XPAHEHUE ..........csteeteeueteeteesseesses s eses st ssssssss s s s sses s s s ses s s s sss s s e s s e A s s Ae s A e A Aee bR b s b A et s e sns s st an s s anrans 25
BATTUACTM ...ttt tee et e s ss s s s e s s s bR s s A A A E SR s A E AR e b A bRt b s st s s sns s st an s s antas 26
CTIELINDUKALMM...........ceeeveereecreaescssss s assss s sss s sssses s s es s s sss s sss s sss s s nsssses s s s e s s ses st s ansssses st s snsassrssnsns 27
NU30BPAXEHUA B PASOEPAHHOM BULE U LETATIMN........coececeeececeeeceseecsesssssssssssssssssesssssssssssssssssssnssssesassnsas 28
MACMOPTA BE30OMACHOCTU MATEPUATIA (MSDS)......ccocuereeeurereseseeessssesssssssssssssssssssssssesssssssssssssnssssssnssssessssesans 67

KaT. Ne: 16328, Bep. 7 Crp.i



OO6wume npaBuna TexHUkn 6esonacHoCTU

OcHoBHoOM npo6neM017| npu OOonbLUMHCTBE MeponpuUaTUn OGCJ'Iy)KVIBaHVIﬂ Ha MecCTe ABNAeTCA TO, YTO PEMOHTbI YaCTO BbINOJTHAKOTCA

B CJTOXHbIX YCIOBUAX.

Komnanus Climax Portable Machining & Welding Systems siBnsietcst nuaepom B obnactu 6e3onacHoro Ucrnonb30BaHns
nopTaTMBHbIX CTaHKOB. BesonacHoCTb — 3T0 pe3ynbTaT COBMECTHbIX ycunuii. OT Bac, kak OT onepaTopa 3TOro CTaHka, oXvuaaeTcs
BbIMOSHEHWE TLATEeNbHOro 0CMOTpa paboyero Mecra 1 CTPoroe BbIMOSIHEHNE MHCTPYKLUMIA NO SKCMnyaTaumn, NpuBeaeHHbIX B
AaHHOM PYKOBOACTBE, NMpaBuI Ballen KOMMaHUM 1 MEeCTHbIX HOpM. CoxpaHuTe Bce NpeaynpexaeHns n MHCTPYKUMM Ans

MCMonb30BaHus B ByayLlem.

MPEOYTPEXOEHUA

Ans obecneyeHns MakcMManbHoOW 6e30NacHOCTU U NPOU3BOAUTENBHOCTU NOJNTHOCTbIO
O3HaKOMbTeCb C AAaHHbIM PYKOBOACTBOM U BCEMU NPOUYMMU NpeaynpeXxaeHuAMn u
MHCTPYKLMAMM NO TEXHUKe 6e30nacHOCTH, Npexae YeM NPUCTYNUTb K IKCNiyaTauum gaHHoro
obopyaoBaHuA. HeBbinonHeHWe nNpegynpexaeHNn, MHCTPYKLUM U YKa3aHUN, NpUBEAEHHbIX B
OAaHHOM PYKOBOACTBE, MOXET NPMBECTU K PU3NYeCKMM, BKITHOYAA CMepTeNbHble, TpaBMam,
NopaxXeHUIo INeKTPUYECKMM TOKOM, BO3ropaHuio W/unuv noBpexaeHuio UMyLLecTBa.

KBAJTMOUKALINA NEPCOHAIA

Mepen akcnnyaTtaumer 3TOro CTaHka onepaTop A0MKEH NPONTK
cneuuansHoe obyyeHne no paboTte ¢ AaHHLIM CTaHKOM MOA,
PYKOBOZLCTBOM Nnuua, obnajaroLlero CoOoTBETCTBYHOLLE KBanudukaumei.
Ecnu Bbl He 03HaKOMMeEHbI C HaanexawmuMmn MetToagamm paboTsl 1
npasunamm TexHuku 6esonacHocTu, He UCMOMNb3YTe CTaHOK.

CNELQYWTE NPABUNAM HA 3TUKETKAX C NPEOYNPEXOEHUAMMU

BbinonHaiTe Bce npaBuna, ykazaHHble B NpeaynpexaeHusix 1 Ha
3TUKeTKax ¢ npeaynpexaeHusmu. HeBbinonHeHne MHCTPYKUMUIA nnn
MrHOPMPOBaHWE NpeaynpeXxaeHuii MoXeT NPUBECTU K TpaBMam,
BKIIOYasi cMepTenbHble. Bbl 06513aHbl 06ecneunTs Haanexalumi
yxoZ. Mpu BO3HWKHOBEHUM HEOBXOAMMOCTY 3aMeHbl MOBPEXAEHHbBIX
UM NOTEPSAHHBIX PYKOBOACTB MM 3HAKOB TEXHWKM 6e30MacHOCTM
HemezneHHo obpatlyanteck k Climax. 1-800-333-8311

HA3HAYEHUE

JkcnnyaTMpymnTe CTaHOK UCKIMIOYUTENBHO B COOTBETCTBUM C
MHCTPYKUMSIMM B HAaCTOsILLLEM PYKOBOACTBE Mo aKkcnnyaTtauun. He
MCMONb3yNTe CTaHOK He Mo Ha3HayeHuo. Ero HasHaueHue onucaHo B
HacTosiem pykoBoacTee. [1py MCNonb30BaHNM MHCTPYMEHTOB, CTaHkKa,
NPUHaANEXHOCTeN N/UNN BCTaBHbIX PE3LOB Bbl A4OMMKHLI ONpeaenuTb
Hagnexatime ycnosusi paboTbl u HeobxoaMMbI 06bem paboT.

HE NPUBNMXAUTECH K AABUXYLLMMCS KOMNOHEHTAM

Bo Bpems paboTbl cobniogante 6e3onacHoe paccTosiHMe A0 CTaHKa.
Hukoraa He HaKNOHANTECH K CTaHKy U He KacanWTecb ero Ans
yAaneHns CTPYXKV Unun perynupoBku BO BpeMsl paboTkl cTaHka. He
NO3BOMANTE MOCTOPOHHUM NPMBNMXKaTLCA K paboTaroLemMy CTaHKy.

BPALLAIOWEECA OBOPYJOBAHUE

Onepatop MOXET MONy4YMTb TsDKENble TpaBMbl M3-3a KOHTakTa C
BpaLLaloLLmMmMUca KomnoHeHTamu. MNMepen pabotaMmu HenocpeacTBEHHO
Ha cTaHKe 3abnoKMpyiTe BCe UCTOYHWUKN NUTaHWS.

MOAOEPXXUBAWTE YUCTOTY HA PABOYEM MECTE

He ponyckanTe koOHTaKTa Kakux-nnbo LHYPOB U LUMaHroB C
OBUXYLLMMWUCS KOMMOHEHTaMU Bo BpeMs paboTel. He
3arpomoxganTe 30Hy BOKPYr cTaHka. Paboyasi 3oHa JomkHa ObITb
YMCTOW N XOPOLLO OCBELLEHHON.

BHELUHEE OCBELLEHUE

He akcnnyaTMpyﬁTe 3TOT CTAHOK, €Clni BHEeLWHAA OCBELUEeHHOCTb
MeHbLLE HOPMarnbHON.

3AKPEMNAWTE CBOBOOHYIO OOEXAY U ANIMHHBLIE BONOChI

Onepatop 1 HaxoasLwmecs PSAOM MoAM MOTYT NONyYUTb TSHKenble
TpaBMbl M3-32 KOHTaKTa C BpaLLaloLMMUCS KOMMOHeHTamu. He
HocKTe cBOGOAHYI0 odexay unu ykpalleHus. MNopbepute AnNvHHbIE
BOSIOCbI €321 UM HOCUTE roNoBHON y6op.

OMNACHbIE CPE[bI

He akcnnyaTupyWTe CTaHOK B OMacCHbIX cpedax: Hanpumep, B
cpejax MpUCYTCTBUS  B3PbIBOOMACHBIX — XMMUKaTOB,  FOPKOYMX
XUOKOCTEW, rasoB, TOKCUYHBIX AbIMOB MM WUCTOYHMKOB OMACHOro
U3Ny4YeHus.

LLUJTAHIY, NOABECHOE OB0PYOOBAHME U JIEKTPUYECKUE
KABEINAN

He npeHebperavite
noaBecHbIX  kabenen,

HOpMaMu  3KcniyaTaumm B
NMOCKOMNbKY 9TO  MOXeT
nospexaeHuio kabensa ©n  noaBelleHHOro  ycTponcrtea. He
ucnonb3ynte kabenb OnNs NEPEHOCKW,  BbITATMBAHWA UMK
oTcoeguHenus. lMpexae yem pacnpsamMutb kabenb, pasBskute Bce
netnu. Cnegute 3a TeMm, 4YToObl kabenwu M LWNAHMM Haxoaunucb
BOANMM OT Macna, WCTOYHMKOB Tenna, OCTpbIX KpaeB unu
OBWXKYLLUMXCS  KOMMOHEHTOB. Bunkum [osmkHbl  COOTBETCTBOBATb
poseTke. Hu B koeM cnyvae He MOANMDULMPYNTE BUIKM KaKUM-TMG0
o6pasom. He ncnonb3ynTte WTENCenb-NepPexXoaHNK C 3a3eMIEHHbIMU
NPMBOAHBIMU MHCTPYMeHTaMu. He ponyckaiiTe BO3OeWCTBMS Ha
cTaHoKk pgoxas wnu Bnarn. [lepeg Havanom paboTbl Bcerga
npoBepsAnTe LWNaHrm n kabenu Ha Hanuyme nospexaeHunin. byabte
OCTOPOXHbI M HUKOrA@ He poHanTe anekTpoobopynoBaHue,

MOCKOSbKY 3TO NMOBPEANT KOMMOHEHTbI.

NOBTOPAEMbIE ABWKEHUA

OTHOLWEeHUn
npueectn K

JInua, BbIHYXOEHHbIE MHOMOKPaTHO MOBTOPSTb  O4MHAKOBble
[OBWXKEHVSI MMM CbITbIBaTb BUBpaLMKU BO Bpemsi paboTsl, MOryT
CTpadaTb OT HapyLUEeHWU PYHKLMOHUPOBaHUSA PYK U KUCTEN.

M3mepeHHoe 3HaveHne Bubpauumn a 4,5 m/c?

3HaueHue norpeLHocTy Bubpauum K 2,1 m/c?

COXPAHSAINTE BHUMATEJIbHOCTb

ByabTe 6auTenbHbl, cneanTe 3a Tem, YTo Bbl AenaeTe, U
PYKOBOLCTBYWTECH 3A4paBblM CMbBICIIOM NpU 3KCNyaTauuy cTaHka.
He akcnnyatupyiite CTaHOK, €Crun Bbl yCTanu unu HaxoauTechb noa
BO3QEMCTBMEM HAPKOTUKOB, ankorosns UM MeguUMHCKUX
npenaparos.

Crp. ii

PykosoacTso no skcnnyataumm KM4000




“CLIMAX

[MpaBuna TexHmnkn 6e3onacHoOCTun

Mpun pa3paboTke cTaHKa ObINKM y4TeHbl BCe acnekTbl, CBA3aHHble ¢ 6e3onacHoCTbio. Bpallawowueca getany He Bcerga 3akpbiThl
KOMMOHEHTaMM CTaHKa 1nu 3arotToBKOW. He npumeHsanTe cuny K CTaHKy.

CPE[OCTBA UHOUBWUAOYAIILHOW 3ALLUTLI (CU3)

PEIYNMPOBKA U OBCITY>KUBAHUE

Mpwv akcnnyaTauum cTaHka cnedyeT UCNoNb30BaTh 3aLuTy
Ans opraHoB criyxa u 3peHus. 3tu CU3 He mewwatoT
6e3onacHO aKCnyaTMpoBaTb CTAHOK.

PABO4ME YCIOBUA

He ncnonb3ynte CTaHOK, €CNU OH YCTaHOBJIEH Ha 3aroToBKe
He TaK, KaK onncaHo B HaCTosLEM PYyKOBOACTBE.

MHCTPYMEHTbI

CTaHOK OCHaLLleH BCEMU MHCTPYMEHTaMu, HEOBXoAUMbIMM
ANs Hanapgku 1 akcnnyaTaumm cTaHka. MNepepd 3anyckom
CTaHka OTCOeMHUTE BCE PEryNMPOBOYHbLIE MHCTPYMEHTHI.

NOOBEM

Bce perynvpoBku, cMaska u TexHnyeckoe obcnyxvsaHve
NPOBOAATCS NOCNe OCTaHOBKM CTaHKa 1 GIIOKMPOBKU BCEX
WCTOYHMKOB NUTaHus ctaHka. MNepea npoBeaeHvem
TEXHNYECKOro 06CnyXMBaHUS 3anopHbIV KnanaH JOMmKeH
ObITb 3a6M0KMpoOBaH M NOMEYeH NpeaynpeavTenLHON
Tabnuukon. He akcnnyaTupyinTe CTaHOK, eCnu ABMXYLLMECS
KOMMOHEHTbI He BbIPOBHEHbI, 3aealoT Unv nosioMaHsl. Ecnm
CTaHOK WM €ro KOMMOHEHTbI MOBPEXAEHb!, OTPEMOHTUPYITE
CTaHOK Mepes aKcnnyaTaumen.

NPEOYNPEAUTEJNIbHLIE 3TUKETKA

BONbLWMHCTBO KOMMOHEHTOB CTaHKa OTNMYalTCA GOnbLUNM
BECOM U1 A1 UX NMepemMeLLeHns unm nogbema tpebyerca
COOTBETCTBYHOLLEE TakenaxHoe 06opyaoBaHNe N HaBbIKU.
Climax He HeceT OTBETCTBEHHOCTM 3a BbIGOP NOABLEMHOIO
o6opynoBaHus. Mpu noabeme TsKerbIX NPpeaMeToB
crnefyvite npoueaypam, NPUHATLIM Ha BalleM npeanpusTum.
He nogHuMaiiTe Tsxenble NpeaMeTbl CaMOCTOSITENBHO,
MOCKOJbKY 3TO MOXEeT MPUBECTM K TSHXENbIM TpaBmam.

PEXYLWME MHCTPYMEHTbI U XXUOKOCTU

OTUKETKM C NpeaynpexaeHnsiMum yxke HaHeceHb!l Ha BaLl
cTaHok. Ecnu nx TpebyeTcs 3aMeHUTb, HEMEANEHHO
obpatuanTech k Climax.

OBCNY>XUBAHUE

Mepea ucnonb3oBaHneM y6eanTech, YTO KOMMOHEHTHI
CTaHKa He 3arpsi3HeHbl U Haanexawimm obpa3oM cMasaHbl.
O6cnyxuBaHue ctaHka AOMKEH BbIMOMHATb
KBanMULMPOBaHHLIA CNELNAnUCT No PEMOHTY C
NPUMEHEHNEM TOSbKO MOEHTUYHBIX CMEHHbIX AeTanen

YPOBEHbD LLIYMA

KoMnnekT nocTtaBky AaHHOrO CTaHKa He BKIOYaeT pexyLmx
MHCTPYMEHTOB M OXNaxaaloLwmx Xuakocten. PexyLine
WHCTPYMEHTbI OOJTKHbI ObITb OCTPbIMU N YNCTbIMW.

ONEMEHTbI YNPABJIEHUA

96 ob(A) — TpebyeTcs 3awimTa OpraHoB cryxa
NOTEHUWAIBbHAA SHEPIUA

OpraHbl ynpaBneHnsi cTaHka paspaboTaHbl Takum obpasom,
YTOObI BbIAEPKUBATL YCNOBUS HOPMAIibHOM KCnyaTaumm
BO34€eNCTBMNE BHELWHMX (DAKTOPOB. [ByXNO3NLIMOHHbIE
nepeknYaTeNn XopoLo BUAHbLI U UX NErko
noeHTuduymnpoBatb. Ecnu nponcxogmt c6on nogayun
rmapaBnMYeckor SHepPrun, oTKINIOUYUTE ee Nogady, npexae
yeM OTOWTU OT CTaHKa.

OMNACHAA 30HA

mapaBnMyeckme XnaKocTU MOTyT HaxoauUTbCs Mog
fasneHvem! Y6eauTech, YTO MMapocunoBast ycTaHoBKa
OTKIHoYeHa 1 Haanexalmm obpasom 3abnokmposaHa.

MACMOPTA BE3OMNACHOCTU MATEPUAJIA (MSDS)

MacnopTa Ge3onacHOCTU NpuUaraTCs K pyKoBOACTBY MO
3KCMnyaTaumu.

NPEAOXPAHUTEJIbHAA BNNOKUPOBKA U
BbIBELUIMBAHUE NPEOYNPEOUTEJIbHbIX TABJIMYEK

Onepatop 1 apyrue gy MoryT HaxoauTbes B NM0GON Touke
no6nm3ocTu oT ctaHka. OnepaTop JOSKeH y6eanTbesl, YTo
paboTa cTaHka He nofBepraeT ONacHOCTN OKPYXXatoLLX.

OMACHOCTb NONYYEHNA TPABM U3-3A KOHTAKTA C
METAIUIMYECKUMU YACTULLAMMN

MpuHumanTe mepbl 4Na NpeaoTBpaLLeHUs Cry4yanHoro
3anycka. BeinonHuTe npoueaypbl KOMAaHWUKM, NPexXae Yem
npucTynaTb K 0BCNyXMBaHWIO CTaHKa.

OCTPbIE KPOMKU

CraHoK Npor3BOaUT MeTannmM4yeckne YacTuubl npu
HopmarnbHoW paboTe. Bcerga ucnonb3ynte cpeacrea
3aLLMTbl OpraHoB 3peHusi Npu paboTe co CTaHKoM. YaansanTe
MeTannmMyeckme YacTuLbl TOMNbKO LWETKOWM U TOMbKO nocrne
NOMHOr0 OCTaHOBa CTaHKa.

OMNACHbIE CPE[bl

He akcnnyatupyiTe cTaHOK B ONacHbIX cpefax: Hanpumep, B
cpefax NpUCyTCTBUS B3PbIBOOMACHbLIX XMMMUKATOB,
TOKCUYHBIX AbIMOB U UCTOYHUKOB OMACHOT0 U3NyYeHus.

PexyLume UHCTPYMEHTbI UMEKT OCTpble KpoMku. Mpu
paboTe He KacanTecb pykamu pexyLux MHCTpymeHToB. [Npun
paboTe C pexyLmMmn MHCTPYMEeHTaMn Bcerga HaaeBanmTte
3aLUMTHbIE NepyaTky.

Kat. Ne: 16328-R, Bep. 7

Crp. iii



OTUKETKU C MHCTPYKUUAMMU

3HaKM N ITUKETKM TEexXHUKn O6e3onacHoOCTU usgenus npegHa3Ha4veHbl AOnd O3HaKOMJIEHUA C
BO3MO>XHbIMN OMNACHOCTAMM.

CumBonbl TEXHMKM Be30MacHOCTM Noapas3aensaTca Ha Takme kateropum, kak ONMACHO,
NMPEAQYNPEXOEHUE v BHUMAHUE. 3Tn cMmBOnbl MOTryT NCNONb30BaTLCA BMECTE C APYTMMU
cumBoriamun n o6o3HavyeHnsIMU. HeBbINONHEHWE NpeaynpeXxaeHnii OTHOCUTENbHO TEXHUKN
©e30MacHOCTM MOXET MPUBECTU K TSXKENbIM TpaBMaM. Bcerga BbINONHANTE MepPbl TEXHUKM
©e30MacHOCTM AN151 CHUXKEHUSI PUCKOB BO3HUKHOBEHMWS OMACHbIX CUTYaUMA N NOSTYYEHUS TSHXKENbIX
TpaBM:

O603HayaeT onacHyl CUTyaLMIo, KOTOpas MOXeT
NPUBECTU K TAXKENbIM U Aaxe CMepTenbHbIM
TpaBmam.

OCTOPOXXHO!

O603Ha4YaeT NoTeHUMNanLHO onacHyrw cuTtyauuro,
KOTOpasa MOXeT NPUBEeCTU K TAXerbIM U gaxe
CMepTeNbHbIM TpaBMaM.

BHMAHKE!

OGo3Hau4aeT NnoTeHUManbLHO ONacHY CUTYaLMIo,
KOTOpasi MOXeT NPUBECTU K NIErKUM U CPpefHUM
TpaBMaM, NOBPEeXAEeHWIO CTaHKa U HapyLeHUo
BaXKHbIX NPOLECCOB.

| BAXKHO!

CoaepXUT KpUTUYECKM BaXKHY MHhopmauuio
OTHOCUTENbLHO BbINONHEeHUsA 3afgayun. B npaHHom
criy4yae onacHocCTb AN noaen Unm ctaHka

> B P D>

OTCYTCTBYET.
Py COBET
A
/4 CopepXuT BaXHYH UH(OPMaLUIO OTHOCUTENbHO
” cTaHKa.

Ctp. iv PykosoacTso no akcnnyartaumm KM4000



“CLIMAX

AHanu3 n CHWXeHune pucKkos

Cranku MNpeaAHa3HA4YCHBI AJId BBIITOJHCHUS TOYHBIX onepaunﬁ 10 YAaJICHUTIO
MaTepHrajioB.

K CTAallMOHAPHBIM CTaHKaM OTHOCATCA TOKAPHBIC U q)pGSGPOBaJILHBIe CTAaHKHU.
OHI/I, KaK IMPaBUJIO, UCIIOJB3YIOTCA B MCXaHNYCCKUX LICXaX. Onu
YCTaHaBJIMBAIOTCA B CTAIMOHAPHBIC ITOJOXKECHUA OJI SKCINTyaTallui U CYUTAKOTCA
ABTOHOMHBIMHU U YKOMIIJICKTOBAHHBIMHU CTAHKAMMU. )KCCTKOCTB, H€O6XO,£[I/IM3.$I JJIsA
CHATUA MaTepuajia, I0CTUracTCsa Ha CTAHMOHAPHBIX CTAaHKaX 6nar0J1ap${
YCTAaHOBKE HAa KOHCTPYKIHUH, KOTOPBIC SABJISIOTCA UX HEOTBHEMJIIEMOM YacCThIO.

ITopraTuBHBIE CTAaHKU NIPEIHA3HAYEHBI AJIs1 BBIIOJIHEHHS] MEXaHUYECKON
00paboTku Ha MecTe. OHM OOBIYHO KPETSTCsl HEOCPEACTBEHHO K caMOi
3aroTOBKE MJIM K CMEXHOM KOHCTPYKIIMU M JOCTUTAIOT YCTOWYMBOCTH 32 CUET
KOHCTPYKIIMHU, K KOTOPOH OHU NpUKperieHbl. KOHCTpYKTOpCKHii 3aMbicet
3aKJII0YAeTCsl B TOM, YTOOBI CTAHOK U KOHCTPYKLUS, K KOTOPOW OH MPUKpEILIEH,
BBICTYNAJIM B POJIM OJTHOTO YKOMIUIEKTOBAaHHOI'O CTAHKA, BHIITIOJIHSIOIIETO CHATHE
MaTepuaa.

st tocTrkeHus NpeyCMOTPEHHBIX pPe3yJIbTaTOB U 00ecrieueHns: 0€30MacHOCTH
OIIEpaTOp JOJKEH 3HATh KOHCTPYKTOPCKHUM 3aMbIce, IPaBUiIa HANAIKU 1
9KCILTyaTaluu, NpuUMCHUMBIC HMCHHO K ITIOPTATUBHBIM CTAHKAaM, U ,Z[CI\/'ICTBOBaTB
B COOTBETCTBHUU C HUMMU.

Omneparop JOHKEH MPOBECTH 0030 U OIIEHKY PUCKOB Ha MecTe 00paboTku. M3-3a
0COOCHHOCTEH SKCIUTyaTal[iK TOPTATUBHBIX CTAHKOB 3a4acTYIO BBISBISICTCS OJUH HUITH
HECKOJIKO PHCKOB, KOTOPBIE CIIEIYET YCTPAHUTb.

HpI/I BBIIIOJIHCHHUH aHAJIN3a PUCKOB Ha MECTEC BaXXHO paCCMaTpUBATh
HOpTaTHBHBII)’I CTaHOK M 3aroTOBKY KaK €IMHOC IICJIOC.

Kat. Ne: 16328-R, Bep. 7

Ctp.v



KOHTPOMNbHbLIA NUCT aHann3a pUCcKoB

Crnenyromuii KOHTPOJIBHBIN JIMCT COAEPIKUT HEMOJIHBIN NIEPEUEHD IPOBEPOK,
KOTOpBIE CJIEYET BBIIIOJHUTD IPU HAIAIKE U KCIUTyaTallii JAHHOTO MOPTAaTUBHOTO
cTaHka. TeM He MeHee, IPUBECHHbBIE KOHTPOJIbHBIE JINCTHI COAEPHKAT TUIIOBBIE
PHUCKH, KOTOPbIE YCTAaHOBILHUK U ONEpaTOp JOJIKHBI yuecTb. Mcnons3yiite atn
KOHTPOJIbHBIE JIUCTHI B paMKaX UCIIOJIb3yEeMON BaMH MTPOLEAYPbI OLIEHKH PUCKOB:

TABNUUA 1-1. KOHTPOINbHbIN INCT OLUEHKU PUCKOB MNEPEQ YCTAHOBKOM

Mepen Hanapgkon

(] A OSHGKOMMJ’ICFI(-aCb) CO BCeMU npenynpexaeHnamMmm, ykasaHHbIMU Ha STUKETKaxX Ha
CTaHKe.

MHOI ycTpaHeHbl UM MUHUMN3MPOBaHbLI BCE BbIsIBNIEHHbIE PUCKM (Takue Kak
OMNacHOCTb CMOTKHYTbCS, paspesaHusi, ApobneHuns, 3axsaTa, casura unu nageHust
npeagmMeToB).

MHoto yuTeHa Heob6xoanMocCTb B Mcnonb3oBaHnM CA3 1 ycTaHoOBMEHbI BCe
HeobxoguMble 3aLLUTbI.

[1]| A osHakomunca(-acb) C MHCTPYKUMAMM NO COOPKE CTaHKa.

MHo NoAroToBreH NaH NoabemMa, BKIoYas onpeaeneHne Haanexallero
Takena)XHoro o6opyaoBaHus, AN Kaxaon onepauuy noabema, KOTopyHo
TpebyeTcs BbIMOJIHUTL BO BPEMS HanaAKu ONMOpHOM KOHCTPYKLMW 1 CTaHKa.

MHoto onpepgeneHbl BO3MOXHbIe NYyTU NageHna Npu BbIMNOJTHEHUN NOOABEMHbIX U
TaKenaXHbIX Ol'lean,I/IVI. MHoto npeanpuHATbl Mepbl NPeaoCTOPOXHOCTU AN
TOro, 4YtoObI pa6OTHVIKVI He OKa3bIlBallnCb Ha onpeaenieHHbIX NyTAaX nageHus.

MHOW y4TeHbl NPUHLMNBI paboThbl CTaHKa M onpeaerieHbl Jyyline cnocoobl
pasmeLLeHNst OpraHoB yrnpaBneHud, kabenen n oneparopa.

[1] A oueHun(a) n cHn3mn(a) Bce Npoyne noTeHunanbHbIe PUCKK, CBA3aHHbIE C MOEW
paboToi.

TABNUUA 1-2. KOHTPOJNbHBLINA IUCT OLIEHKU PUCKOB NOCIE YCTAHOBKU

Mocne Hanagku

MHoW npoBepeHo, YTO CTAHOK HafEeXHO 1 6e3onacHO YCTaHOBIEH, U MHE SACHbI
[ | noTeHUManbHble TpaekTopun naneHus rpy3os. Ecnu cTaHoK ycTaHaBnMBaeTcs B
NoOHATOE MOSoXKeHWe, A yoeamncs(-acb), YTO CTAHOK 3alLUMLLEH OT NadeHuS.

0 MHoto onpegerneHbl BCe BEPOATHbIE TOYKM 3aLLeMIIEHUS, Takne Kak TOYUKu
3alemMneHns BCreACcTBME KOHTaKTa C BpalLaroLWmmMncs getansamu, n
NPOMH(OPMMPOBAaH 3aTPOHYTLIN NEepCcoHarn.

L] | MHoto cnnaHunpoBaH c6op BCex OTXOLO0B UMW CTPYXKKM, BO3HUKAIOLLMX BCEACTBUE
paboTbl CTaHkKa.

§ A BeinonHun(-a) Heobxoanmoe TexHMYeckoe obcnyxmBaHue n yyen(-a) nepeveHb
pPEKOMEHO0BaHHbIX CMa3o0K.

0 7 ybegunacbs(-acb), YTO BECb 3aTPOHYThIN NEPCoHan MMeeT peKoMeHAO0BaHHbIEe
CWU3, a Takke Bce 060pynoBaHue, He0H6X0ANMOE B COOTBETCTBUM C MpaBuiamm
MecTa npoBeeHns paboT unu perynsiTopHsiMyM TpeboBaHUSIMU.

LI | A ybeauncsi(-acb) B TOM, YTO BECb 3aTPOHYTLI NEPCOHan 3HAET PacrnonoXeHue
OMnacHbIX 30H 1 n3beraet ux.

LI | 4 ouenun(a) u cHnaun(a) Bce Nnpoyme noTeHuManbHbIe PUCKU, CBS3aHHbIE C MOe
paboTon.

C1p. vi

PykosoacTso no skcnnyataumm KM4000



“CLIMAX

TpebyeTca 3awuTa opraHoB cryxa @

3ageknapvpoBaHHasi MOWHOCTb 3BYKa COCTaBMseT: Lwa = 88,8 OBA

3aﬂeKﬂapMpOBaHHOG 3BYKOBO€ faBJieHMe Ha oriepamopa

cocTaBnsieT: Loa= 894  oBA

3apgeknapupoBaHHoOe 3BYKOBOE AaBrieHne Ha cmosiwee psiooM

JIUYO COCTaBNsIET: L,a= 845 pBA

KaT. Ne: 16328-R, Bep. 7 CTp. vii



**DECLARATION OF CONFORMLT?{“r

2006/42/EC Machine Directive
Mo ** 2004/108/EC EMC Directive *ﬂ, . ﬂ,*

Name of manufacturer or supplier
Climax Portable Machining And Welding Systems

Full postal address including country of origin
2712 E Second Street

Newberg, OR 97132

USA

Description of product
Portable Key Mill Machine

Name, type or model, batch or serial number
KM3000 & KM4000 Serial Number Range 14001731 - 20000000

Standards used, including number, title, issue date and other relative documents

EN ISO 3744:2010, EN ISO 4413:2010, EN ISO 4414:2010, EN ISO 11201:2010, EN ISO 12100:2010, EN
13128:2001+A2:2009, EN ISO 13732-1:2008, EN ISO 13849-1:2008, EN ISO 13849-2:2008, EN ISO
13857:2008, EN 55011:2009, EN 60204-1:2006

Name of Responsible Person within the EU Johann Rinnhofer, Managing Director
Full postal address if different from manufacturers
Climax GmBH

Am Langen Graben 8
52353 Duren, Germany

Declaration

| declare that as the Manufacturer, the above information in relation to the supply / manufacture of
this product, is in conformity with the stated standards and other related documents following the

provisions of the above Directives and thejr a 7591 )
/
Signature of Manufacturer: (/\ / V U?\{C//\

Position Held: _Engineering Team Leader

Date: _13 OCT 2014_

Crp. viii PykoBoacTso no akcnnyatauum KM4000



“CLIMAX

MpenynpegnTenbHble 3TUKETKN

Ha cTaHke OomkHbI NPpUCYTCTBOBATL Crieayolme npeaynpeavTenbHble 3TUKeTkU. Ecnn kakas-nnbo u3 HUX noBpexaeHa unm
OTCyTCTBYET, HEMeasieHHo cBsbkuTechk ¢ CLIMAX ansa 3ameHsbl. [epeveHb 3TUKETOK CTaHKa npuBoautcs B Table 1. MNepeveHb
TOYEK HaxXOXAEHMS STUKETOK CTaHKa HaxoauTcs B Figure 1.

Taobnuua 1. 3Tnketkn KM4000

KaTt. Ne 59037 KaT. Ne 78748

KaTt. Ne 59039 KaTt. Ne 78824

KaTt. Ne 79575

KaTt. Ne 78741

KaTt. Ne 59044 KaTt. Ne 79385

KaT. Ne: 16328-R, Bep. 7 Ctp. 1



P/N 79575

P/N 59039

P/N 78741

P/N 78748

P/N 78824
P/N 59037

P/N 59039

Puc. 1. PacnonoxeHue 3aTukeTtok Ha ctaHke KM4000

C1p. 2 PykoBoactso no akcnnyataumm KM4000



“CLIMAX

OrpaHuyeHHas rapaHTus

CLIMAX Portable Machine Tools, Inc. (aanee «CLIMAX») npegocTtaBnseT rapaHT1io B OTHOLLEHUN
OTCYTCTBUA AeEKTOB Marepmnarnos 1 NPON3BOACTBEHHbLIX AedEKTOB Ha BCe HOBble CTaHKW. HacToswasn
rapaHTus NpefocTaBnAeTcs nepBoHavYanbHOMYy NOKynaTerio Ha Nepuos CPOKOM OOWH rof Nocre JOCTaBKu.
Ecnun nepBoHavanbHbIv Nokynaternb 06HapYXuT Kakne-nnbo aedekTsl MaTepmanos Unm
NPOV3BOACTBEHHbIE AeddeKTbl B paMKax rapaHTUAHOro Nepuoaa, nepBoHaYvarnbHbI NOKynaTerb JOMKeH
CBA3aTbCA CO CBOMM MNpeacTaBuTenemM 3aBofa U BEPHYTb BECb CTAHOK Ha YCNOBMM NpeaonnaTthl JOCTaBKM
Ha 3aBog. CLIMAX no co6cTBEHHOMY YCMOTPEHMI0 6eCnnaTtHO BbINOMHUT PEMOHT UMK 3aMeHy AedeKTHOro
CTaHKa 1 BepHeT CTaHOK Ha yCnoBusxX npegonnartbl JOCTaBKy.

Komnanusa CLIMAX npegocTtaBnsaeT rapaHT1o OTCYTCTBMA edeKTOB MaTepuarnoB U NPOn3BOACTBEHHbIX
AedeKTOB 1 rapaHTUIO U3roTOBNEHNA Ha Bce geTanu. Hactoswasa rapaHTua npegoctaBnseTcs 3akasyuky,
npuobpeTatowemMy getanv unu Tpyaosble ycnyrm Ha nepvog 90 gHen nocne AocTaBku Aetanv unu
OTPEMOHTMPOBAHHOIO CTaHKa, unu Ha nepuog 180 aHewn Ha 6/y CTaHKM 1 KOMMOHEHThI. ECcnn 3akasuuk,
npuobpeTatoLwmmn getanu unu TpyaoBble yernyr, oO6HapyXmt AedekT MaTtepuanos UM NPon3BoOACTBEHHbIN
AedeKT B paMKax NpOM3BOACTBEHHOrO nepuoaa, nokynatenb AOMKEH CBA3aTbCA CO CBOUM
npegctaBuTenemM 3aBoga 1 BEpHYTb AeTarnb U OTPEMOHTUPOBAHHBLIA CTAHOK Ha YCMoBUSX NpedonnaTbl
aoctaBku Ha 3aBod. CLIMAX no co6CcTBEHHOMY YCMOTPEHUIO BGeCnNaTHO BLINOSTHUT PEMOHT U 3aMEHY
NOBpPEeXOEHHOW AeTanun u/unn ncnpasuT BCe NPOU3BOACTBEHHbIE AedEKTbI N BEPHET AeTanb Unm
OTPEMOHTUPOBAHHbLIN CTAHOK Ha YCNOBUAX NpeaonsiaTthl JOCTaBKU.

HacTtosawwe rapaHTum He pacrpoCTpaHAKTCA Ha cneayuine criy4yaun:

* [oBpexaeHus, BO3HMKLLME MOCIe AaThl JOCTaBKW, HE CBA3aHHblE C AedbeKTamu maTepuanos nnm
NPOM3BOACTBEHHbIMU AedhekTamu.

* [oBpexaeHus, BO3HMKLLNE BCrEeACTBME HEHAAEXALLErO UM HeaaeKBaTHOrO 06CNyXMBaHUS
CTaHkKa.

* [oBpexaeHus, BO3HMKLLNE BCNEeACTBUE HECAHKLMOHUPOBAHHON MOANMUKALUN UM PEMOHTA CTaHKa.

* [oBpexaeHus, BO3HMKLLME BCNEACTBME HEHAAIEXaLLEro obpaLLeHnsi Co CTaHKOM.

* [loBpexaeHus, BO3HMKLUNE BCNEACTBME NPEBbLILEHNA HOMUHAMbHbBIX XapakTEPUCTUK CTaHKa BO
Bpems paboTbl.

Bce npo4une rapaHTumn, ABHble NN nogpasdymMmeBaemMble, BKIKO4aa, B TOM 4Yncne, rapaHtum TOBapHOIZ
npurogHoCTn N NPUrogHOCTN K KOHKPEeTHbIM LendaM, OTMEHAKTCA U UCKITHOYaloTCA.

Ycnosus npodaxu

O3HaKkoOMbTECH C YCNOBUAMW NPOAAXM, YKa3aHHbIMM Ha 06paTHON CTOPOHE Ballero cyeTa-akTypbl. ATn
YCINOBMWS PErYNNPYIOT U OrpaHNYMBalOT Baluy NpaBa B OTHOLLEHMM TOBApOB, NpuobpeTeHHbix y CLIMAX.

O daHHoM pykosodcmee

CLIMAX pob6pocoBeCTHO MpeadoCTaBnsieT COAEPKMMOE OAaHHOro pyKOBOACTBA B KA4eCTBE MHCTPYKLMN
ans onepatopa. CLIMAX He MoxeT rapaHTupoBaTtb, 4TO MHGOPMauUWs, COoAepXKallasicd B OaHHOM
PYKOBOACTBE, SNBMSIETCA BepHoW pAna cdep NpUMEHEHWUsl, OTMMYHbIX OT OMNUCAaHHbIX B JAHHOM
pykoBogcTee. Cneundumkaumm npogykuum MoryT 6biTb U3MEHeHbI 63 yBeAOMITEHMS.

KaT. Ne: 16328-R, Bep. 7 Ctp. 3



lMepeHocHoM cTaHoK ansa pesepoBaHms WNOHOYHOro nasa mogenun KM4000 npegHasHaveH gnsi npopesbiBaHns
CBEPXLLMPOKMX LLUMOHOYHbIX Na30B, KAPMAHOB CHATUSA HaMNpPsbKeHWs!, Na3oB ANs KpenneHus gsuratenen n
BbIMOMHEHUS MHOXECTBa Apyrnx onepaumi. OTnnyascb NPOYHOCTLIO M HAAEXHOCTBIO, AaHHbIN CTAHOK OCHALLEH
He TpebyrLnmMmn perynsapHon cMaskm peaykropaMmum, No3BongaLWL MMM UCNOMb30BaTh CTAHOK Nog, ftoObiM yrnom.
Bce nogwmnHukm ctaHka aBnalTca aHTUAPUKLUMOHHBIMK. OCTpoyronbHble Hanpaensowue obecnevmsatot
nnasHoe nepemelleHne B NpoJ0NIbHOM 1 MONepPevyHoOM HanpaBneHun Xoaa. YHUBepcanbHbIn ABUratens u
TporHOE NepeaaToyHOE OTHOLUEHME NO3BONAT NOMYYNUTb MHOXECTBO Pa3HbIX 3HAYEHWUI KPYTALLErO MOMEHTA,
OOCTaTOYHbIX ANs BbINOMIHEHUS 60OMbLUMHCTBA onepaunii. QNeKTPOHHOE YCTPOMCTBO yrpaBneHuss obecneynsaeT
TOYHbIN KOHTPOJTb CKOPOCTY WNMHAEeNS. bokoBow xo4 51 mm (2 glorma) No3BoNsaeT NpopesaTh LUMPOKNE KapMaHbl
nnu nasbl ogHON KoHueson dpeson. Mogens KM4000 MoxHO ycTaHaBnvBaTb Ha Banbl AnameTpom o 609 mm
(24 pronmoB) (Npy ycTaHOBKE MOCTaBMASIEMOW MO JOM. 3aKa3dy JOMOMHUTENBHOW LIenn) U MOXeT UCMOfb30BaThCS B
nobon Touke ocu Bana. pu ycTaHOBKe NOCTaBIiEMOro no 4OM. 3aKa3y KOMMeKTa peryimpoBOYHbIX MPOKNagokK
CTaHOK MOXHO UCnornb3oBaTb Ha Banax guameTtpom Bcero 100 mm (4 atonma).

> KomnakTHbIA, NPOYHbIN, NOPTATUBHbLIN CTAHOK ANs (Ppe3epoBaHNs LUMOHOYHLIX Na3oB Ha MecTe U
BbIMNOSTHEHUS APYIMX hpe3epoBarbHbIX paboT.

» MoxHo ycTaHaBnmBaTh Ha Banbl gnameTtpom ot 101 go 610 mm (oT 4 go 24 aorimoB).

» MoxeT ncnonb3oBaTbCs A8 NPOPE3aHUs LUMOHOYHbLIX Na3oB wupuHon Ao 83 mm (3,25 aoronmos) u

anvHon o 200 mm (7,88 grovimoB) 6e3 nameHeHnst KoHdUrypauum (pasmepsl pa3pesa BKITHYaT LWUPUHY

KOHLeBOM pesbl).

MpodunmpoBaHHOe OCHOBaHME NO3BONSAET BbIMNOMHATL CAMOBbIPpaBHMBaHWE OTHOCUTENBHO Bana.

» PepykTop ¢ TPOVHbLIM NepeaaTtoyHbIM OTHOLLIEHNEM SBNSETCS Hepa3bopHbIM U He TpebyeT perynspHomn
CcMasku.

» PerynupoBo4Has LiKarna ¢ BO3MOXHOCTbIH OOHYNEeHUs NO3BONSAET KOHTPONMPOBATb rMyOuHy
npopesabiBaHMs Na3oBs.

A\

O paHHOM pyKoBOACTBe

HacTtosiee pykoBOACTBO NO 3KCNIyaTaumMm COAEPXKNUT MHCTPYKLMK Anst obecneyeHnst achekTnBHON
aKkcnnyaTtauumn n obecnyxmBaHusa ctaHka ans dpesepoBaHus WNOHOYHOro nasa mogenn KM4000.
[MonHOCTBIO 03HAKOMbTECH C HACTOSILLMM PYKOBOACTBOM MO JKCMyaTaumm, npexae Yem npuctynutb
K Hanagke un akcnnyatauum gaHHOro npeum3noHHOro CtaHka.

OnekTpoasuraresnb
BepTukansHas perynuposka

MonepeyHbin

NOABMXHON
I-BCHoe,ane

Manbii 3axeaTt

MogbeMHble
NPOYLUNHBI

Puc. 2. CtaHok ansa gopesepoBaHums WNoHo4YHoro nasa KM4000 ¢ 60koBbIM CcABUIOM

Ctp. 4 PykosoacTso no akcnnyataumm KM4000



AneKkTpuyeckass MOWHOCTb

“CLIMAX

OnekTtpnyeckas Bepcusa KM4000 ocHaleHa asuratenem 1 nc (0,75 kBT), 1750 06/mMuH, 115 nnu
230 B. HanpsixeHue cMm. Ha nacnopTHow Tabnuyke asuratens. [isuratens pabotaeT npu
nepeMeHHOM U NOCTOSAHHOM Toke ¢ YacTtoTon 50 munu 60 Mu.

YnpaBrneH1e CKOPOCTbIO LUNMHAENS OCYLLECTBSAETCS NIMHENHBIM PETYNATOPOM CKOPOCTM. CKOPOCTb
wnuHaens 6es Harpysku perynupyetcs B guanasoHe ot 350 nnun 675 o6/MuH.

A

BHAMAHKE!

He ncnonb3yiTe perynatop ckopocTv Npu NMTaHum
OT UCTOYHUKA MOCTOSAAHHOIO TOKa, MOCKONbKY 3TO
MoOXeT noBpeaAnTb ycTponcTeo. Ecnu perynsatop
ycTaHaBnusaeTcsa B nonoxeHun FULL (MOJTHbIN) npu
NUTaHMN OT UCTOYHMKA NOCTOAHHOrO TOKA,
anekTpuyeckas uenb 6yaeT o6BoAUTLCS.

TWISTED

p——— ——

DRV St | 1
U
i)
g I
—ELK——HA1 7 SSH - "
%HT-—I]A2
. L1H [-] HTRED
e 2 f—g—e
S| - A— — NrinsTED
‘=’/TWISTED 2 VARISTORS
B WIS TED
TEL-Q QLE_ORG_ - -
T BLU =0 204 O = o2
\ DSs1
rreﬁwmzu—l
Lu—|—|
1 WRAP
—~
piuEs e
L ENCLOSURE 1 WRAP
_W:: 230/1/50-60
FERRITE
CHOKE
VR1WIRING
REAR VIEW

LI
o ASSY SPEED CONTROL 10A 230V CE
Mo GRY SCHEMATIC

Puc. 3. Onektpuyeckaa cxema KM4000

Kat. Ne: 16328-R, Bep. 7

Ctp.5



NMHeBMaTHMyeckoe NnuTaHue

MHeBmaTunyeckas Bepcus ctaHka KM4000 ocHalleHa nHeBmaTtudeckum gsuratenem 2 nc (1,49 kBT).
Honyckaemas ckopocTb WnuHAens nnasHo perynupyetcs Ao 900 06/MUH 1 nyTeM OTKPbITUS UIn
3aKpbITUSA UronbYaToro KnanaHa. Ha gsuratens gomkeH nogasatbest Bo3gyx 105 d®/mMuH (1 M3/MuH)

npy 80 dyHTOB/KB. OHONM.

Mcnonb3ynte BO3AYLUHbIA (OUNbTP 1 3aMacnmBaTenb, NOCTaBNgeMble B KOMMNIIEKTE, NOCKOSbKY B
NPOTMBHOM Clly4dae rapaHTnud Ha CTaHOK 6y,u,eT aHHynnposaHa. 3amacnuBarenb AO0JDKEeH noaaBaTb
mMacrno co ckopocTbto 20—30 kanenb B MUHYTY NPY NOSIHOM OTKPbITUW.

iR

M
SH L]J_TIDFF :/
> OO T
C_ ! ;
I Y1
_|

Puc. 4. Cxema nogayn nHeBmaTnyeckon aHeprum Ha KM4000

MakcumanbHoe paboyee AaBreHne

6,2 6ap (90 dyHTOB/KB. AtONM)

IunanasoH pabounx Temneparyp

ot 27 F 0o 150 F (oT -3 go 65 C)

[pounsBoguTenbHOCTb Hacoca

48 craHa. ky6. doyTtoB/mMuH. (1,36 M*A3/MuH)

Makc. gonyctumas cCkopocTb ABuraTens 1100 0o6/MuH

BH/MAHKE!

A ABuratenb AomkeH paboTaTb NoA AOCTAaTOYHOMN
Harpy3Kkom, YTobbl NpeaoTBPaTUTL NpeBbILLIeHNe
MaKCUMMasibHO AONYCTUMOW CKOPOCTM.

PerynupoBka ckopocTu OCyLLECTBNSIETCS MOBOPOTOM MroNbYaToro KranaHa.

Ctp. 6

PykoBogcTeo no skcnnyataumm KM4000



YBennyntb cxopc

BHM3, 4TOGbLI 3aKpb

MEHbLLUNTb

Bnyck Bo3a.

.

MronbyaTbi KnanaH

Bnyck 313u.

Beepx, 4TOGbI OTKPbITb

Puc. 5. Bo3sgyLuHble knanaHbl

BHUMAHWE!

Y1o6bI NpenoTBpaTUTL NOBPEXAEHNE
NHeBMaTUYeCKOro ABUraTesnsa u aHHynmpoBaHue
rapaHTMu, HanpaBbTe BXOAALUNA BO3AYX Yepe3
¢unbTp M 3amacnmBaTenb.

[AnsA cTaHKOB C MHEBMAaTU4YeCKMMUN ABUraTensiMmu:
ecli1 CTaHOK BHe3anHo npekpawiaeTt pabory,
BbIMOJIHUTE NPefoXpPaHUTeNbHY0 GNOKUPOBKY
NHeBMaTU4eCKOro NpeaoxpaHUTeNbHOro KnanaHa,
pacnonoXeHHOro Ha y3rne 3amacnuBaTens
dunbTpa, Npexae YemM NPUCTYNUTb K MOUCKY U
YCTPaHEHUIO HEUCNPaBHOCTEN.

BHVMAHKE!

A

Ucnonb3oBaHune He(hUNbLTPOBAHHOIO U
He3aMmacneHoro Bo3gyxa MoxeT NoBpeAuTb
nHeBMaTUYeCKUn aBuraTtenb. YToOblI n3bexartb
noBpeXAeHUN, HanpaBnsnuTe BXOAALMUNA BO3AYX
Yyepes BO3AYLWHbLIN GUNbLTP U 3amacrnMBaTteslb.

FmJ,pa BIin4eCKoe nutaHue:

“CLIMAX

MpeanaraeTcs LWMPOKUIA AMana3oH BapuaHTOB MMApaBinMYeckoro nuTanus. [ns nonyveHus 6onee
noapo6bHon nHgopmauumn obpaTntech k ToproBomy npepcrasutento Climax.

B npuBeaeHHoM HUXe Tabnuue ykasaH nepeyeHb paboumx XxapakTepucTuk rmapaBinyeckoni Bepcum
ctaHka KM4000, B KOTOpOn Ucnonb3yeTcs cTaH4apTHOE MUHeparibHOe ruapaBnmyeckoe Macro.

MakcumansHoe paboyee gasneHne | 140 6ap (2050 dyHTOB/KB. OtONM)

Hnana3oH pabounx Temnepatyp oT -3°go 68°C

lMpon3BoanTENBHOCTL HAcoca 21 n/MuH

Kat. Ne: 16328-R, Bep. 7

Ctp. 7



A\

BHUMAHWE!

TexHuYyeckue xapakTepucTUKN rmapaBnm4yecKon
Bepcun KM4000, paboTaroLlein Ha orHeynopHomn
rmapaBnnyeckon cMmecu Boabl U FMUKONSA,
OTNMYalOTCS OT YKa3aHHbIX HUXe. Pabouune
TeXHMYeCKne XxapakTepUCTUKN CM. B JAHHbIX
npounssBoauTensi rMApaBrNMYeCcKomn XKXNOKOCTH.

Mmapocunosas yctaHoBka (HPU) BbinonHeHa B BMAe NOPLUHEBOro Hacoca, paboTtarowero ot
3MeKTponpuBoAa, OCHALLEHHOIO rOPU3OHTarNbHO YCTAHOBMEHHbLIM BbICOKOMOMEHTHbLIM ABUraTenem. B
KOMMNINekKTe C FI/Ip,pOCI/IJ'IOBOVI yCTaHOBKOVI nocTaBnAaAeTca otaeribHaAa AOKyMeHTauuna no FI/I,EI,pOCVIJ'IOBOI7I

yCTaHOBKe.

A\

BHAMAHKE!

Y106bI M36€XaTb NOBPEXAEHUA Hacoca CUITOBOM
yCTaHOBKMW, NoAgcoeAMHUTE TMApPaBRMYeCcKumn
ABUratenb K CUITOBOM YCTaHOBKE A0 ero BKIYeHUs.

Cxema rugpasnuyeckoro nutaHms KM4000 nokasaHa Ha puc. 6.

Vi

HYDRAULIC
MOTOR

Puc. 6. Cxema nogayn rugpasnuyeckon aHeprun Ha KM4000

HanpasneHune BpalleHnsi KOHLEBOM dpesbl Ha rmgpasnuyeckon sepcum KM4000 3aBncut ot cnocoba NoaKIIYeHnst
rMapaBnuYeckomn nuHum. Cm. 7.

Ctp. 8

PykoBogcTeo no skcnnyataumm KM4000



“CLIMAX

OIL FLOW FOR INDICATED
SHAFT DIRECTION
(PRODUCES CLOCKWISE PORTB
PORT B ROTATION OF CUTTER

/6\
Y/ =\\e

)

VIEWING SHAFT END OF MOTOR

PORT A

Puc. 7. Cxema nogayv rugpasnuyeckon aHeprun Ha KM4000

KaT. Ne: 16328-R, Bep. 7 C1p. 9



PasgenuntenbHaa cTpaHuua

Ctp. 10 PykosoacTso no akcnnyartaumm KM4000



“CLIMAX

OCTOPOXHO!

anI nepemMelleHnNN ctaHKka n yCtTaHOBKe ero Ha 3arotoBky
CTaHOK crnepnyeT nogaepXxuBaTtb 3a NoAbeéMHble NPOYLWWNHbI C
A NMOMOLbIO Hagnexawmx TakenaxHbiX npucnoco6neHvu71.

HeBbInonHeHue aToro npaBuina MoXeT NpUuBeCTU K BHe3anHOMY
caoBury, NpockKanb3biBaHUIO UIMU NaAeHUIO0 CTaHKa, YTO MOXeT
NMPUBECTU K TAXKeNnbiM U AaXe CMepTesibHbIM TpaBMawMm,
CBA3aHHbLIM C 3alleMrieHnemM Unun cxxatmem.

NMpoBepku nepen Nyckom

» YbepguTtechb, YTO KOHLIeBble dpesbl OCTPbIE N HE MMEIOT 3a3yOpuH.
» CwmaxbTe BCe 3aXUMbl.

» YbeguTtechb, YTO ABWXKyLLMecs getann cBoboaHO ABWKYTCH.

» YpanswTte CTPYXKy C pe3bboBbIx AeTanem.

MpoBepka anekTpoo6opyaoBaHus

1. TlpoBepbTe anekTpuyeckme KOMMOHEHTbl Ha NPUCYTCTBME noBpexaeHun. OTpeMOHTUMpYynTe unm
3aMeHuTe BCE NOBpeXAeHHbIe AeTanu.

2. TloBepHuTe nepekntovaTens nutaHua B nonoxeHve OFF (BbIKJT), npexae yem noaknountb
YCTPOWNCTBO.

3. [lMogkntounTe CTaHOK K Haanexawmm O6p830M 3a3eMfieHHoMn po3eTKe.

OCTOPOXHO!

A OnekTpoaBuratenb He NpeAHa3HavyeH Ans paboTbl B yCIOBUAX
BbICOKOM BIAXXHOCTU WU NPUCYTCTBUSA B3PbIBOONACHbLIX cpen.
He ponyckanTe KOHTaKTa XXUAKOCTEN C ABUraTenem.

4. Ecnv wnuHAenb OCHalWeH FfVMHEWHbIM PEerynsatopoMm CKOpPOCTW, MOAKMNIYMTE cunoBon 6ok
LUNMHAENS K PerynsaTopy cKopocTu. Ybeamutech, YTO perynaTop CKopocTu (BKIN/BbIKM) YCTaHOBMEH
B nonoxeHue OFF (BbIKIJT).

OCTOPOXHO!

n Y100bI M36eXKaTb TAXKESbIX TPABM M3-3a KOHTaKTa C

ABUXYLLMMMUCA KOMMNOHEHTaMUW, NOBEPHUTE Nepekovartenb
nUTaHUA perynupoBaHnAa ckopoctu B nonoxeHue OFF (BbIKI),
npexae 4emMm NoAKNHYUTb UCTOYHUK NMUTAHUA.

5. TlogkniounTte perynsitop CKOPOCTU K UCTOYHUKY NUTaHMS. YCTaHOBUTE NepeknoyaTens AsMratens
wnuHaens B nonoxeHve ON (BKJT). Bkniouute nutaHue, nepeMecTuB perynarop CKOpoCTU B
nonoxeHune ON (BKI).

BH/AMAHKE!

A HE ncnonb3yiTe nepekniovartenb Ha ABUrarterne WNUHAENA,
ecnu perynstop ckopoctu nogknioveH. MoepexaeHue
perynsatopa MoXxeT NPUBECTH K aHHYNMMPOBAHUIO BCEX rapaHTUM.

KaT. Ne: 16328-R, Bep. 7 Cp. 11



MpoBepka nHeBMaTHU4Yeckoro o6opyaoBaHus

1.

3anonHuTe 3amacnueaTens Bosgyxa u BCY macnom gnsa sosgyxa. Wcnonbsynte macno Ans
3amacnueatens Marvel Air Tool Oil unu aksmBaneHT.

OnycToLwwmTe BO3AYLWHbIN (UnbTP.
3akponTe LWIapoBOK KranaH, npexae Yem noakniovmMTb CTaHOK K noJaye Bo3ayxa.

Y6eautechb, 4YTO AaBreHne Bo3gyxa B NuHuM coctaensieT 80 coyHTOB/KB. AtoiM. YbeanTech, 4To
NHEBMAaTMUYECKNE NIMHUN He 3arpaxkaeHbl U He NMOBPEXAEHDI.

MpoBepka rugpaeBnuyeckoro o6opyaoBaHus

1.
2.

Mepekntounte rugpocnnoByto yctaHoBky B nonoxenne OFF (BbIKIT).

MpoBepbTe YpOBEHb XMOKOCTM B pe3epByape — YPOBEHb XMAKOCTU (rMapaBrvyeckoro macra
UMK 3KBMBANEHTa) OOMKEH NPEBbILLATL KPACHYH OTMETKY.

3anonHuTe Kopnyc Hacoca rmgpaBnM4yeckum MacrnoM. YTtobbl 3amnofHWTb KOPMyC, CHUMUTE
HeOOomnbLUOW LIeCTUrpaHHbIA Konnayvok (Mo HanpaereHuto K ABUraTento Hacoca) B BEPXHEN YacTu
kopnyca.

Ybeautecb, 4TO npoBoOJKa Onoka nuTaHusA paccynMTtaHa Ha nnapamMeTpbl UCTOYHUKaA
ANEeKTponnTaHu4.

Y6eaunTtecb, 4TO BNOK NUTaHNS YCTaHOBJ1€H POBHO.

Ouuctute BCE rmapaBsiin4eckmne Cbl/ITI/IHI'VI, npexage 4em nogknio4nTb Ux.

Hanagka nHCTpyMeHTOB

A UHCcTpyMeHTbI o4eHb ocTpble! Obpawantecb ¢ HUMN OYEeHb

BHAMAHKE!

OCTOPOXHO U BbINOJIHANTE BCe Npoueaypbl TEXHUKK
6e3onacHOCTU Npu paboTe ¢ OCTPbLIMU NpeaMeTamMu.

OcnabbTe 3aXXMMHbI€ BUHTbI TNNb3bl.

C nomoubto PYKOATKM nepemMecTuTte Yyaesql peaykrtopa B TMOJIOXKeHue, B KOTOPOM BUHT
BepTMKaﬂbHOVI perynmpoBkn OTCOEOUHUTCA OT BEpPXHEero noAgBM>XHOIO yana. OtcoeanHute y3en
peaykTtopa OT CTaHKa.

OcnabbTe yCTaHOBOHHbIVI BUWHT C BHYTPEHHUM LLUECTUTPAHHUKOM KOHLieBOW (*)p63bl Ha wnnHaene.

BcTaBbTe KoHUeBYlo dpedy B WNuHAENb. [ToBepHUTE KOHLUEBYIO pesy Tak, YToGbl MOMOTHO Ha
XBOCTOBMKE pacnosiaraniocb HEenocpeACcTBEHHO Mof YCTAHOBOYHbIM BUHTOM. [Nl yCTaHOBKU
MoJSIOTHA MOXEeT MOHaZoOWTLCH OTCOeOMHWUTL YCTAHOBOYHLIA BUHT. [MoaTAHMTE YCTAHOBOYHbLIN
BUHT. eped Mcnonb3oBaHWEM HEBOSNbLINX 3aKUMHbIX BTYNOK KOHLEBOW (pesbl o4YncTute
BTYINKW OT CMa3Ku pacTBOPUTENEM W BbICYLLUTE UX.

A Y6egutecb, 4To YCTaHOBO‘-IHbIVI BUHT NJIOTHO YCTAaHOBJIE€H Ha

BAXKHO!

NOJ&IOTHO B XBOCTOBMKE KOHLIEBOM Cbpe3bl.

5. YcraHoBute y3en peaykropa Ha BerHVIVI NoABWXHOMN y3ern. C nomoupto PYKOATKN nepemMecTtute

y3en peaykrtopa BHU3 Tak, 4yTOOBI KopnycC runb3bl Haxoaumnca HWxXe HWXHero 3aXXMMHoro BuHTa
rMnb3bl.

Ctp. 12

PykosoacTeo no skcnnyataumm KM4000



“CLIMAX

6. OTperynupyiTe HaTsKEHWE Ha 3aKMMHbIX BUHTaX MUIb3bl:

e PykosaTkon nepemectute X040BOW BUHT BEPTUKANBHOW PErynMpoBKN, YTOBObI MOAHATL NN
ONyCTUTb KOPNYyC Mnb3bl.

. OTperynleyVlTe HaTAXeHne Ha YCTaHOBOYHbIX BUHTAX Tak, 4YTOObI OHM NPOYHO yaepXxunsanm
KOpnycC rurb3bl, HE NPENATCTBYA €€ ABUXEHUIO.

OCTOPOXHO!

A Huvkorpa He noaTArMBanmTe 3aXKMMHbI€ BUHTbI MNMIb3bl, €CIN
KopnycC runb3bl HAXOo4UTCA Bbllle HUXKHero BMHTa.

Mpu BbINONHEHMU rIYBOKMX Pe30B YCTAHOBUTE KOHLEBYIO dope3y Ha Heobxoammyto rnybuHy OO
NOATArMBaHMSA 3aXXMMHbIX BUHTOB runb3bl. He 3abyabTe ocnabutb 3aXnMHbIe BUHTBI, YTOObI OTBECTM
KOHLIeBYIO dopesy.

B nto6oit MOMeHT BO Bpems paboTbl y3en peaykropa MOXHO OTCOeANHUTL ANs 3aTOYKM UNN 3aMeHbl
KoHueBon (ppesbl. [Mockonbky KoHLEeBas pesa perynupyeTcs B NONepeyHoOM HanpaBneHun BEPXHUM
1 nonepeyYHbIM NOABWXHBIMM Y3NamMu, oHa He TpebyeT naMmeHeHust nonoxeHust. MMyOuHy KOHLEeBON
dpesbl HYXXHO OyOeT U3MEHAT.

YcTaHOBKa Ha cTaHA4apTHLIN Ban

OCTOPOXHO!

Ob6ecneybTe NogaepKKY CTaHKa C MOMOLLbIO TaKeNnaXHOWN
A OCHacCTKM Npu 3aKpensieHMu ero Ha 3arotoBke. MHaye cTaHoOK
MOXeT ynacTb, Y4TO MOXeT NPUBECTU K TAXKeJIbIM N gaxe
CMepTesibHbIM TpaBMaM.

1. [Insa ycTaHOBKM CTaHKa Ha Ban ucnonb3ynTe nedeaky. MNockonbKy CTaHOK OCHALLEH repMeTUYHON
CUCTEMOW CMa3kn, ero MOXHO yCTaHaBnMBaTb B Nil06oe NonoxeHue.

YCTaHOBUTE 3a)KUMHbIE y3nbl Lenn Ha 3aXXuMHble ©nokn Ha CTOpOHEe OCHOBaHUA.

3akpenute CTaHOK Ha Bany, MOATAHYB MEPBYH 3aXMMHYKH ranky uenu, a 3aTteMm Apyryto
32XMMHYI0 raviky uenu. 3aXxumHble raviku crnegyet noAtsHyTb ¢ ycunvem 81 Hm (60 cyT-
dyHTOB).

OCTOPOXHO!

A HepocTtaTouyHasa noATsKKa 3aXKMMHbIX raek uenm MmoxeTt
npunBeCTU K COCKarnb3biBaHUIO CTaHKa C 3arotoBKM U, KakK
cnencTBue, K TAXKenbiM U AaXe CMepTesibHbIM TpaBMaM.

4. OTueHTpUpynTEe NonepeyHbIi NOOBWMXKHOWN y3ern, COBMECTUB HYMEeBY0 OTMETKY Ha 3agHewn yactu
NOABWXHOIO y3na ¢ HyrneBon OTMETKON Ha 3afHen YacTh OCHOBaHUS.

5. BprOBHﬂIZTe CTaHOK. YcCTaHoBUTE ypOBE€Hb Ha BEPXHHOK NOBEPXHOCTb OCHOBaHWUA, 4YTOObI
npoBepnTb POBHOCTb YCTAaHOBKU CTaHKa. OTO O4YeHb BaXHO npn npopes3biBaHnn NNHENHbIX
LLIMOHOYHbIX NMa30B.

KaT. Ne: 16328-R, Bep. 7 C1p. 13



BAXXKHO!

A TwaTensHoe LeHTpUpoBaHUe U BbipaBHUBaHME CTaHKa
obecneynT poBHOE Npope3aHMe BCEX LMNOHOYHbLIX Na3oB.

6. OTperynupyinte HaTsXKEHME Ha PErynMpoBOYHbIX BMHTaX MOMEPEeYHOro MOABWKHOIO Yana,
PYKOATKOW NepemMecTUB XOAOBOW BWHT MOMNEPEeYHOro MNOABWMKHOIO Y3na [AOfs nepemeLleHus
NMonepeyYyHoro MOABWXHOTO Yy3na BAOMb  OCTPOYrOSfIbHOW  HanpaBnsioWen OCHOBaHUS.
OTueHTpYpYTE MOABWXKHOW y3en OTHOCUTENbHO PEryrMpOBOYHOIO BMHTA W MOATAHUTE 3TOT
BMHT TaK, YTOObl Ha NMOABWKHOM Y35l BO3HMKIIO 3aMeTHOE COMpoTUBIieHne. HeMHOro oTBMHTUTE
YCTaHOBOYHbIV BUHT. [oBTOpPUTE, YTOBLI OTPEryNMpoBaTh BCE PETYSIMPOBOYHbLIE BUHTHI.

7. OTperynupyiTte HaTsXKEHUE Ha PerynnpoBOYHbIX BUHTAX BEPXHErO NOABWXHOIO y3na, pyKOSTKOW
nepeMecTuB XOAOBOM BUHT BEPXHEro MOABWXKHOIO y3na pAnsg nepeMeLleHuss BepXHero
MOABWKHOIO Yy3ra BAOMb OCTPOYroflbHOW HanpaBnsiowe MONepeyHoro MoABWXHOMO y3na.
OTueHTpupyWTEe MOABWXKHOWM Yy3en OTHOCWUTENbHO PEeryriMpoBOYMHOTO BMHTA M MOATSHWUTE 3TOT
BMHT Tak, 4ToObl HA NOABWXHOM Y3rie BO3HMKIO 3aMeTHOe CONpoTMBreHNe. HeMHOro oTBUHTUTE
YCTaHOBOYHbIV BUHT. [ToBTOpUTE, YTOOLI OTPEryNMpoBaTh BCE PErynMpoOBOYHbIE BUHTHI.

YcTaHOBKa Ha KOPOTKMI Ban

CTtaHok Climax KM4000 MOXHO ycTaHaBnMBaTb Ha KOPOTKUe Barnbl AnvHon He 6onee 200 mm
(8 aromoB).

1. nOBepHI/ITe pe3akK CTaHKa no HanpaBJieHUo K cepegnHe Barna.
2. YcTaHOBUTE CTaHOK Tak, 4TobObl 00e Lenu octaBanuncb Ha Bany n nx MO>xHo ObIS10 Gbl NOATAHYTb.

3. YcTaHoBUTE CTaHOK, Kak OnNncaHo B LLarax 2—7 pasgena «YCcTaHoBKa Ha CTaHO4apTHbIN Ban».

YcTtaHoBKa Ha 6onblUuoW Ban

CTaHOK MOXHO MCMonb30BaTh Ans obpaboTku Banos gnameTpoM Ao 609 Mm (24 AloriMa) C MOMOLLBIO
OOMOSNTHNTENBHO NOCTAaBAEMOro LEMHOro 3axunma.

YcTaHoBKa Ha manbin Ban

Mpu yctaHoBke ctaHka KM4000 Ha Banbl AuaMeTpoM MeHblue 178 MM (7 A0MMOB) pekoMeHayeTCs
NCMnonb30BaTh AOMONTHUTENBLHO NOCTABIIAEMbIA KOMMIIEKT PEryNIMPOBOYHbIX NPOKIagokK. [MNpoknagku
yCTaHaBMNMBAKTCS HA 3€B OCHOBaHUSA C MOMOLLIbIO BUHTOB C MIIOCKOW rofoBKoN. KOMMneKT npoknagok
Nno3BoMsieT ycTaHaBNMBaTb CTAHOK Ha Banbl guametpom 100 mm (4 grovima).

Ecnu Ban OEMOHTUPYETCA, CTaHOK MOXHO yCTaHaBIIMBaTb B TUCKU, a CaM Ball 3aXXMMaTb B CTaHKe.

YcTaHoBKa Ha Banbl 0MeHb 0ONbLION ANUHbI

Ecnv cTaHOK ycTaHaBnvMBaeTCsl Ha OYeHb AJIMHHbIE Basibl, MOXHO MUCMoNb3oBaTb V-06pasHble 6rioku
Ans 3aKkpenneHus Bana. YaepxusaTtb Ban U V-o6pasHbie GrokM MOXXHO C MOMOLLbIO LIENHOTO Kro4va
unu C-obpasHoro 3axuma. YCTaHoBKa 1 aKCnyaTauus cTaHka WaeHTUYHa OnmncaHHon ans
CTaHOapTHbIX Banos..

YcTaHOBKa Be PCTa4YHbIX TUCKOB

CT1aHoK, KOTOpbIN YCTaHaBNMBAETCA B TUCKU, MOXXHO UCMONb30BaThb Kak CTauMOHapHbIN ppesepHbI
CTaHOK A5 06paboTkun HebonbLwnx AeTanen. TunnyHble cdepbl NPUMEHEHUS:

e Mpope3aHne KaHaBOK B MeTanNMYeckmx yrioBbix Npounsix;
e Mpopes3aHne KaHaBOK B Tpybax;
e popesaHue KaHaBOK B ramkax nog Krou;

. npopes3aHne KaHaBOK B Cb€MHUKaxX LLleCTepHeVI.

Ctp. 14 PykosoacTso no akcnnyartaumm KM4000



“CLIMAX

NOAOAYA CTAHKA

Py'-lHail nogavya BAOJb LUMOHOYHOIO nasa

MydTa un XoOoBON BUHT
LLUnnHpoenb nonepe4yHoro
noaBWXKHOro y3na

i‘m
o \
'
'

N

\
T

OcHoBaHue

e

YcTtaHoBuTe pbldar nogad B nonoxeHue py‘-lHOVI nogadn, NoBepHyB pbldar No HanpaelieHU K
KOHLY peayKTopa CTaHKa.

MoBepHUTe npuBOAHOW Ban nepemelleHns pykosTkon. OAWH NOMHbIM  NOBOPOT Bana
nepemetllaeT cTaHok Ha 1,69 mm (0,067 groma).

CunoBas nogaya BAOJSb LUNOHOYHOrO nasa

1.

YcTaHoBUTE pblyar nogay B NOSIOXKEHUE CUITOBON MOAayu, MOBEPHYB pblyar Mo HanpaereHuo oT
KOHL|a pedyKTopa CTaHka.

lNogcoeauHuTe cCBEpsio C  perynvpyemMor 4acToTOM BpaleHus K MpuMBOAHOMY  Bany

nepeMeLleHnsl, BbIXOAALEMY M3 Koprnyca pbldara nofdauun. [lofailTe CTaHOK, aKTUBMPOBAB
CBEPJIIO.

NMonepeyHasa nogava

PyKosTkOM NnepemMecTutTe XO40BOW BUHT NOMEPEYHOro NoABuKHOro yana. OgmH nonHbIn odopoT
XO[0BOro BMHTa nepemetlaeTt ctaHok Ha 0,100 grovima (unu Ha 2,50 MM Anst METPUYECKUX CTaHKOB).

NMopava koHUeBOW hpe3bl

XO0[0BOW BUHT BEPTUKANbHOW PEryNIMPOBKU 3adaeT riyouHy NPOHNKHOBEHWST KOHLIEBOW hpe3bl.
PykosATkoM nepemecTuTe Xo40oBOW BMHT MO YACOBOW CTpesiKe, YTobbl NepeMecTuTb KOHLEBYHO hpesy
BHM3. PyKoATKON NepemecTuTe X040BOW BUHT MPOTUB YacOBOW CTPENKM, YTOObI NepeMecTUTb KOHLEBYHO
dpesy BBepx. OguH NoMHbIM 060POT XO40BOr0 BUHTA nepemMeltaeT MHCTpymeHT Ha 0,100 arorma (mnum
Ha 2,50 MM AN METPUYECKNX CTaHKOB).

KaT. Ne: 16328-R, Bep. 7 C1p. 15



PasgenuntenbHasa cTpaHuua

Ctp. 16 PykosoacTso no akcnnyartaumm KM4000



“CLIMAX

dkcnnyartauus

BH/MAHKE!

A Bcerga ucnonb3ynte cpeacTBa 3aliUThbl OPraHoB
3peHusa n cnyxa npu aKkcnnyartauuu cTaHka.

[lns nogcoenmHeHnsi CTaHKa BbIMOMHUTE YKa3aHHY0 Hbke Npoueaypy.

MoakntoyeHne K aneKTpoceTn

OCTOPOXHO!

SneKTpo.qBMraTenb He ABndeTCcA

A BOAOHeNpoHUUuaemMbiM. Y106LI npeaoTBpaTuUTHb
nopaxeHwue 3INeKTpunieCKUM TOKOM U B3pbiBbI, HE

MCHOﬂb3yﬁTe AneKkTpoaBuraTenun B cpepgax BbICOKOM

BITaXXHOCTU UNU NPUCYTCTBUA NeTyHnx BeLecTB.

OTknounTe gBuraTens.

2. [lpoBepbTe CMNOBOW LWHYp Ha npegMeT nospexaeHuin. Npu HeobXo4MMOCTN OTPEMOHTUPYITE
UNN 3aMEeHUTE LLHYP.

3. [lMopcoeguHnte cunoBon 6GNOK CTaHka K perynaTopy ckopoctu. Y6eauTtecb, YTO perynarop
ckopocTu (BKN/BbIkr) yctaHoBneH B nonoxeHne OFF (BbIKI).

OCTOPOXHO!

YTo6bI n36exatb TAXenbiX TPaBM M3-3a KOHTaKTa C
A ABWXYLLMMUCA KOMNOHEHTaMu, NOBepHUTe

nepeknoyaTenb NMTaHUA PeryiupoBaHUA CKOPOCTU B
nonoxeHne OFF (BbIKJ1), npexae yem nogKnovnTb
MCTOYHMK NUTAHUSA.

4. [loaknouuTe perynaTop CKOPOCTU K MCTOYHUKY MUTaAHUA. YCTaHOBUTE NepekniodaTens gBuratens
B nonoxeHue ON (BKI1). Bknounte nutaHue, nepemMecTuB perynarop ckopoctu B nonoxexHve ON
(BKI).

BHAMAHWE!

HE ucnonb3yiTe nepeknioyartenb Ha ABuraTtene, ecnu
A perynsaTop CKOpoCTU NOAKMIYEH. 3TO MOXKeT
NPMBECTU K NOBPEXAEHUIO perynsitopa u
QHHYNMUPOBAHUIO COOTBETCTBYHOLIEN FrapaHTUM.

5. YcraHoBuWTE KOHUEBYIO ppesy Ha Ban.
I'Iop,Kmoqel-me NHEBMaTU4YeCKOWN dHeprum

OCTOPOXHO!

A lNMpoyYHo 3aKpenuTe CTaHOK Ha 3aroToBKe, Npexae Yem
NOAKIIOYMTbL JINHMIO NoAa4Yun Bo3ayxa.

VlCFIOﬂb3yl7ITe BOSﬂ,YLIJHbIﬂ CbVIJ'Ipr N 3amMmacnmearteslb, NoCTaBIA€Mbl€ B KOMIMJIEKTE, NOCKOJIbKY B

KaT. Ne: 16328-R, Bep. 7 Ctp. 17



NMPOTMBHOM CIy4ae rapaHTus Ha cTaHok byaeT aHHynupoBaHa. 3amacnuearerb JOMKEH NogaBaTb
Macno co ckopocTtbto 20-30 kanenb B MUHYTY NpY MOSTHOM OTKPbITUMW.

BHAMAHKE!

Ucnonb3oBaHue HethUNbLTPOBAHHOIO UMK

A He3amacrieHOro Bo3gyxa MoXeT NoBpeauTb
nHeBMaTU4yeckum aBurartens. YTobbl nsbexarb

noBpeXaAeHUN, HanpaBnAnTe BXOASLMA BO3AYyX Yepes

¢unbTp N 3amacnuBaresb.

JIvHua nogaym Bo3ayxa AOSMKHA MMeTb AnMHY He meHee 12,7 mm (0,5 aoronma).

3anyck n oCTaHOB CTaHKa

CtaHok KM4000 B Bepcun ans CLUA ocHaleH nronbyatbiM 1 6nokupyioLwmm knanaHom. Ha Bcex
BO34YLUHBIX JIMHUAX MCNOMNb3YNTE TOMLKO HEeOrpaHudmMBaroLwme OUTUHIN.

o 3AKPbITb
ABAPUMHBI OCTAHOB 4

YBEJIMYNTD

CKOPOCT

NIrONBYATBLIN KNAMAH

1. Haxmnte Ha pblyar aBapuMMHOrO OcCTaHoBa (BHM3), nMoka He yBuauTe cHu3y cnoBo CLOSED
(BAKPbITO) u Bu3ayanbHO ybegutecb (ecnm CMOTpPeTb C HWXKHEW YacTu KrnanaHa), 4To
npegoxpaHuTenbHas 6nokMpoBKa BbIMOHEHa. YbeauTecs, YTo pblyar HaxaT 4o ynopa.

2. T[loBepHuTe vronbyaTthbIn KNanaH No YacoBOW CTperke Ao yrnopa. B nonoxeHnn nomnHoro 3akpbitus
KnanaHa LBEeTHble NeHTbl OyayT He BUAHbI.

3. [lMogcoeanHuTe NUHMIO Nogaun BO3yXa 4yepes q’)MJ’Ipr M 3aMacnmBaTeslb K ABUraTenio.

OCTOPOXHO!

OnepaTop MOXeT NoNny4nTb TAXenbleé TpaBMbl U3-3a
A KOHTakTa € BpawaknwmnmMmnucsa KOMNoHeHTamMu. npO'~IHO
3aKpenute CTaHOK Ha 3arotoBke, npexae 4yem
NOoAKNHYNTb JIMHUIO NoAayun Bo3ayxa.

4. [lepemecTnte pblyar aBapuUNHOrO OCTaHOBa BBeEpX Tak, 4Tobbl yBuaeTb cnoso OPEN
(OTKPbLITO) B BepxHen yacTu. YbeanTech, 4TO pblyar Haxat 4o yrnopa.

5. MepgneHHo noBepHUTe uronb4vaTtbl KnanaH npoTuB YacoBou CTpPEJIKK, NokKa He 6y,D,6T OOCTUrHyTa
Heobxoagmmas CKOpPOCTb nogayn Ha CTaHKe. Yem Gonblue LBETHbIX MOMoCoK Bbl 6yp,eTe BMAOeTb
Ha KrnanaHe, TeM Bbille 6YD,GT CKOPOCTb CTaHKa.

Ctp. 18 PykosoacTso no akcnnyataumm KM4000



“CLIMAX

OCTOPOXHO!

PerynaTop pegykropa Bo BpeMsl paboThl BpaljaeTcs
A co ckopocThio Ao 875 o6/mMuH. He kKacanTecb
perynsatopa peaykropa, YTo6bl n3bexarb 3aTArMBaHus
M 3aXaTuA.

Y106bI OCTAHOBUTL CTaAHOK, BbINONTHUTE crneaywouine OencTBus:

1.

[NoBepHMNTE UronbYaThiv KnanaH No YacoBOW CTperike A0 ynopa. B nonoxeHuu NOnHOro 3akpblTus
LBETHbIE NOMOCKN He ByayT BUAOHbI.

HaxmuTe Ha pbl4ar aBapumHOro octaHoBa (BHM3), noka He yeBugute cHudy crnoso CLOSED
(BAKPbITO) n BusyanbHO ybeoutecb (ecnu CMOTPETb C HWKHEW 4YacTu KhianaHa), 4To
npegoxpaHuTenbHas OnokMpoBka BbiNonHeHa. Yb6eauTecb, 4YTO pbl4ar HaxaT [[O  ynopa.
BbinonHunTe npegoxpaHuTenbHYo BIIOKMPOBKY CTaHKa 3aMKOM.

3. OTknoumMTE NNHMIO NogauN BO34yXa Ha 6bICTp0pa3'b6MHbIX Myd’)TaX.

MoakniovyeHune runpaBanecxoﬁ MOLWHOCTHN

1.

Ouuctute BCe d)VITVIHFVI. Mogkntounte FVI/J,paBJ'IVI‘-IeCKVIﬂ aBuraTesib K CUIoBon yCTaHOBKe.

BHUMAHWE!

MoacoeanHuTe rMapaBnM4yeckun gBuraTesnib K Hacocy
A CUITOBOM YCTAHOBKM [0 BKITIOYEHUSA CUITOBOMN

ycTaHOBKU. HeBbinonHeHue 3TOro npaBuna npveeaet
K NOBpeXAeHUI0 Hacoca U aHHYNMPOBaHUIO BCeX
rapaHTum.

AKTVIBVIpyVITe aBuratersib B TOJTHKOBOM pexunme, 4yTObbI y6e,D,VITbC$-| B TOM, YTO HacocC BpallaeTcd B
npaBuIibHOM HanpasJieHUWn. I'IpM Heo6XxoaMMOCTUN N3MEHNTE CXeMy NOoAKIIto4YeHUA WNaHros.

Bkniounte rmgpocunoByto yCTaHOBKy, HaxaB kHorky ON (BKJ1) Ha nogBecHoOM nynbTte
ynpasneHus.

Mpope3aHue WNOHOYHbIX Na30B

1.

YcTaHoBUTE KOHLEBYIO (ope3y Ha TOM KOHLE Bara, Ha KOTOpoM GyaeT npope3aTbCs LUMOHOYHbI
nas.

BknitounTe aBuratens u OTperﬂI/IpyVITe €ro CKOpOCTb.

[ns sanekTpogsuraTenem: NepeMeCcTUTE NMHENHBbIN perynartop ckopocty B nonoxeHne ON (BKI)
N yCcTaHOBUTE Ha umdepObnaTHOM MHOMKATOPE perynsaropa cCKopocTn Heobxoaumble 060pOThI.

[ns nHeBmoaBuratenen: OTKPOMTE UMM 3aKpoWTe WronbyvaTtbld KnanaH Aans perynmpoBKu
CKOpPOCTM ABuUraTens.

Ona  ruopaBnuueckux ABuraTenew: BKIHOYATE WM BbIKMIOYUTE ABUraTenb C  MOMOLLBHO
nogBecHoro nynbta ynpasneHusi. OTperynvmpymte CKOpOCTb, OTKPbIB MW 3aKpbiB KranaH
PErynupoBKN CKOPOCTW.

OnycTtuTe KOHUEBYIO (bpesy, PYKOATKOW NepemMecTMB XOO0BOW BUHT BEPTUKANbHOW PerynmnpoBKu
Tak, 4ToObl hbpesa genana Ha Bany MMOCKUA pes3, PaBHbIA OUaMeTPy KOHLEBOM pesbl.
(BbINonHuTe pes ¢ MMHMMarbHOW rNyouHONM No BcemMy AMameTpy Bana).

Ha wkane rnybuHbl ycTaHoBUTE HOmMb. LidepbnaTtHbii MHOuKATOp OTKanubpoBaH C Luarom
0,0254 mm (0,001 grorima). LindbepbnatHbii MHOUKATOP HA METPUYECKUI CTaHKax oTkannbpoBaH
¢ warom 0,01 mm.

KaT. Ne: 16328-R, Bep. 7 Ctp. 19



8.

9.

OnycTunte KOHLEBYIO dopesy, PYKOSITKOM NOBEPHYB XOLOBOW BUHT BEPTUKANbHOW PEryrIMPOBKN MO
4acoBOW CTpeSKe AN AOCTUXKEHUs1 HEOOXOAMMOW rMyGUHBbI MPOHUKHOBEHNSA KOHLLEBOW pesbl.

PykoaTkon nepemectute NpuBOAHOW Ban NepemeLLeHns Ans JOCTMKEHUS HeOBXoaNUMON ANUHbI
LLUIMNOHOYHOrO nasa, NPOpe3aeMoro KoOHLEBOW hpe3on. [loBepHUTE PYKOATKY NO YacOBOMW CTPErKe,
4TOObI NEPEMECTUTD LLNUHAENb N KOHLEBYIO (hpe3y K OCHOBaHWIO.

OCTOPOXHO!

I'Ionepeql-lblﬁ NoABWXHOW y3en He nMeeT BCTPOEHHOro
A cTonopa. He no3Bonsnre nonepe4vyHoMy noaBUXXHOMY
y3ny NoNIHOCTbHO BbIXOAUTb U3 paMbl. 310 MoXxeT
NMPUBECTU K TAXKeNbIM N AaXe CMepTesibHbIM TpaBMaM.

OCTOPOXHO!

Hukoraa He ypansiiTe CTPYXXKY pyKamMu, cKaTbiM

A BO34YXOM UITN MeTarlsIn4eCKUMM MHCTpyMeHTamu. Bo
Bpems paboTbl CTaHKa 3TO MOXET NPUBECTU K

TSKeNbIM TPaBMaM M3-3a 3aTArMBaHUA UMM KOHTaKTa C

pasneTtalowuMucs npeameTaMmm.

lNocne Toro, Kak WNOHOYHLIN Na3 Nnpope3aH, PyKOATKOW MOBEPHUTE XOAOBOW BUHT BEPTUKarbHOM
perynupoBKM NPOT1B YaCOBOW CTPESIKW, YTOObI MOOHATL KOHLEBYHO (bpedy Haa 3aroTOBKOW.

C nomowblo PYKOSITKM MNepeMecTute y3en pegyktopa B TMOMOXEHWE, B KOTOPOM BWHT
BEPTMKamnbHOW PErynMpoBK/ OTCOEAMHUTCS OT BEPXHEro MOABWKHOro yana. OtcoeguHute ysen
penyKkTopa OT CTaHKa.

OCTOPOXHO!

BepTukanbHasi nogava He UMeeT BCTPOEHHOro

A cTonopa BepxHero nonoxenus. He nossonainTte
nonepeyvyHoMmy y3ny BepTUKarbHOW noga4u

NONMHOCTLIO0 BbIXOAUTb U3 paMbl. ATO MOXeT NPUBECTU

K TSKenbIM 1 faxe CMepTeNbHbIM TpaBMam.

OcnabbTe yCTaHOBOLIHbIVI BUWHT C BHYTPEHHUM LLECTUTPAHHUKOM KOHLIeBOW cbpe3b| Ha wnnHgene.

10. OTcoeanHUTe KOHLUEBYIO Ppesy OT LWNUHAENS.

11. OTcoeguHUTe KOHUEBYIO hpesy OT Bana.

LUI/IpOKVIe LUMNOHOYHbLIE Na3bl

CtaHok KM4000 nosBonseT npopesatb O4YEeHb LUMPOKMUE LLUMOHOYHbIE Mas3bl LWMPUHON o 88 Mm

(3,5 grorma). [ns namepeHns LWMPUHbI LUNOHKK undbepbnaTHbIA MHOMKATOP XO40BOro BUHTA
noABWXXHOrOo y3na kanubposaH ¢ warom 0,0254 mm (0,001 agrorima). [inst BbINOMHEHMS O4€Hb TOYHOTO
pe3a ornepaTop MOXET KOHTPONMPOBaTh NokasaTenu Ha undepbnaTtHoM MHAUKaTOpE.

Y10o6hbI npope3aTtb LUMPOKUE LUMOHOYHbIE Na3bl:

1.

YcTaHoBuUTE Ha LMdepbraTHOM LiKane Xo40oBOro BMHTa NonepeYHoro Xo4oBoro yana 3HadeHue 0.

CT1p. 20

PykosoacTeo no skcnnyataumm KM4000



2.

3.

“CLIMAX

YcTaHOBUTE KOHLEBYIO Ope3y B HYXXHOE MOMOXEHWe, PYKOATKOM MOBEPHYB XOAOBOW BWHT
nonepeyHoro NoaBwxXHoOro y3na. CeegeHns o nogade cm. pasgen «lonepeyHas nogayay.

3KcnnyaTau,vuo CTaHKa npoun3soanTe B COOTBETCTBUU C YKa3aHUAMU B pa3aerne ((SKCI'IJ'IyaTaLlI/IFl)).

ONWHHbIE WNOHOYHbIE Na3bl

[Ansa npope3aHnsa NMHeNHbIX LWNOHOYHbIX NAa30B BbIMOJIHUTE crieAylowme AeNCcTBUA:

1.

3akpenuTe Ban Tak, 4ToObl OH He MpoBopaynBancs. Ona yaepaHusa ANVMHHBIX BanoB HA MecTe
MOXHO Mcnosb3oBaTh V-06pa3Hble 6noku. 3akpenuTte Ban Ha V-o6pasHom Grioke ¢ nomotubto C-
006pasHbIX 3aXKNUMOB.

YCTaHOBUTE CTAHOK Ha Barl, Kak onncaHo B pasgene «YcTaHoBKa CTaHKa».

TwaTtenbHO OTperynupymTe CTaHOK B BEPXHEW 4YacTu Bana. YCTaHOBUTE YPOBEHb Ha BEPXHIOKD
NMOBEPXHOCTb OCHOBAHUSA, YTOObI MPOBEPUTE POBHOCTb YCTAHOBKM.

[MpopexbTe WNOHOYHbIM Nas, Kak OnMcaHo B pasaene «3Kcnnyataumsy.
M3mMeHuTe nonoxeHue craHka no gnnHe sana.

CHoBa TwWaTenbHO BbIPOBHAWTE CTAaHOK B BepxHeW 4actu Bana. lMpu TOYHOM BbipaBHMBAHWM
CTaHKa MpW BbIMOMHEHNW KaXAOW 3adadv LUMOHOYHble nasbl OyayT pacnonaratbCA Ha OOHOM
NHUN.

LLiInoHOYHbIe na3bl ¢ noBOPOTOM

[nsa npope3aHus LLINOHOYHbIX Na3oB nog yrnom 90 rpaaycos:

1.

YCcTaHOBUTE CTaHOK, Kak OMMCaHO B pas3gerne «YCTaHOBKa CTaHka». YbeguTtecb, YTO CTaHOK
yCTaHOBMEH POBHO. [MpopexbTe NepBbiv LUNOHOYHBIV Nas.

YcTtaHoBuTe cTaHOK Ha 6okoByt0 CTOpOHY Bana. [NpunoxuTte npubop Ans u3MepeHus ypoBHS K
BGOKOBOW CTOPOHE Ba3bl — Mexay CTaHKOM M NEPBbLIM LUMOHOYHBLIM Ma3oM AoMmkeH 6bITb yron 90°.
MpopexbTe BTOPON LLUMOHOYHbIN Nas.

[Ansa npope3aHus WNOHOYHbIX Na3oB noAa yrnom 120 rpagycos:

3.

YcTaHoBUTE CTaHOK, Kak onMcaHo B pasgene «YcTaHoBKa CTaHKka». Y0eauTecb, YTO CTaHOK
YyCTaHOBJ1€H POBHO. I'Ipope>|<bTe I'IepBbIIZ LLUMNOHOYHbLIN Na3.

C nomouwbio yrnoBblx 6nokoB YCTaHOBUTE CTAHOK B NOJIOXEeHune 120 rpagycoB OTHOCUTEJIbHO
nepBOro LUNOHOYHOro nasa. npODE)KbTe LUMNOHOYHbIM Nnas.

C nowmoubio yrnoBbix OnokoB CcHoBa yCTaHOBUTE CTaAHOK B TMOJIOXEeHne 120 rpagycos
OTHOCUTEJTbHO NepBOro WNOHO4YHOro nasa. I'Ipope>|<bTe TpeTVII?I LUMNOHOYHbIN Na3.

[nsa npope3aHusi LWINOHOYHbIX Na3oB noAa yrnom 180 rpagycos:

1.

YcTaHoBUTE CTaHOK Ha G0okoBOWM CTOpoHe Bana. [punoxuTte npubop Ons M3MEpPEeHUs YPOBHS K
BGokoBow cTopoHe 6a3bl — CTaHOK OOMMKEH pacnornaratbCs POBHO Ha ee cTopoHe. [popexbTe
nepBbli LWNOHOYHBIN Nas.

YcTaHoBUTE CTaHOK Ha Apyryto CTOpoHy Bana. [Mpunoxute npubop Ans M3MEpEeHUst YPOBHS K
OOKOBOW CTOpPOHe ©0asbl — CTaHOK CHOBa [JOJMKEH pacnonaratbCs POBHO HAa €e CTOPOHeE.
MpopexbTe ApYron LWNOHOYHbIN Nas.

KaT. Ne: 16328-R, Bep. 7 CTp. 21



ConpoBoXxaeHue

Cma3biBaHue

CMA30YHbIN
MATEPWAI

MAPKA

FAE MCNONb3YETCA

TpaHcMUCCHMOHHas cMaska

ConocoPhillips Polytac EP 2

LlecTepHu penykTopa, ynopHbie noawnnHUKn

Jlerkoe macno

LPS1™ nan LPS2™

HeokpalueHHble NoBEPXHOCTU

Cma3souHo-oxnaxgarowiasi
xugkoctb (COXK)

ConocoPhillips KOOL KUT

BcraBHom pesel, 3arotoBka

Macno ans
NMHEBMOMWHCTPYMEHTa

Ingersoll-Rand Light oil #10

MacneHka BO34YyLIHOro 3aamacnumearensa

CMa304Hblii MaTepuran

Jet Lube 550

YCTaHOBOYHbIV BUHT pesua B rmnb3e WhnMHAens

Macno gnsa Hanpasnsowmnx

Mobil VACTRA #2
YMepeHHo-Tsxenoe Macno Afs HanpaensoLmnx

OCTpoyFOJ'IbeIe Hanpasnawwue

Mmapasnuyeckas XuakocTb

Mobil DTE-24

MmapaBnuueckun apuratens

Kopnyc runb3bl wWnuHaens

OCTOPOXHO!

OTcoegMHUTE CTAaHOK OT NUTaHUA, Npexae Yem NPUCTYNUTb K ero
ob6cnyXuBaHuio.

BH/MAHKE!

MpumeHANTe TONbKO paspelueHHble CMa30o4Hble MaTepuansl,
4TOGbI N36EXaTh NOBPEXAEHUA CTaHKa U BbINOSTHUTL YCIIOBUSA
npeAocTaBneHUs rapaHTuum.

BAXKHO!

A

[lo o6cnyxuBaHua cTaHKa U1 HAHECEHUA KaKoro-nmb6o cma3oyHoro
MaTtepuana, ykasaHHoro Bbille, NpoBepbTe NacnopT
6e3onacHOCTU U3genusi NPon3BoOAMUTENS.

BepxHun nogBMxXHOM y3en

BepxHun noaBwXHOM y3en v YepBsYHas nepefada cMasaHbl MATKOW CMa3kon Ang wectepHei. MNpu
HOpMaribHOWM 3KCNyaTaumMmn 3Tn getanu He TpebytoT cMasku Ha NPOTSXKEHUU CPpOKa 3KCMyaTauum

CTaHKa.

YnopHble NoAWUNHUKN cnegyeT cMasbiBaTb Yepes kaxable 6 mecsaues nnmn 500 yacos rycton
CMa3Kou Ans WwecTepHen.

He nossonsinTe cTpyXKe HanunaTb Ha LWECTEPHU, Pe3bbbl 1 ABUXKYLLMECSH KOMMOHEHTbI BEPXHETO

noaBWMXXHOIO y3na.

Y3en nonepeyvyHoOro noaBMXHOIo y3jfia U OCHOBaHuA

I'Iepe,u, 3KCFIJ'IyaTaLI,I/Iel7| CTaHKka M nocne Hee ounLlanTe OCTpOYyronbHbl€ Hanpasndawwmne n

Ctp. 22 PykosoacTso no akcnnyataumm KM4000



“CLIMAX

CMmasblBanTe MX Macrom Ang HanpaBnsAoLLnX.

Y3en xopoBOro BUHTa

Bo Bpems paboTbl YacTo yaansamnTe CTPYXKKY C XOAOBOIo BUHTA MATKOW LWeTKown. [pu HeobxoaumocTun
HaHecuTe HEMHOro Macna Ha Xo4OBOW BUHT.

Y3en pegykropa, wnuHaenb U runb3a

PenykTtop cmasaH rycton cmaskon ans wectepHen. Yepes kaxable 500 4acoB 3aMeHANTe HabMBKy
cnegyowum obpasom:

1. OTcoeguHuTe peryndarop.
2. OTcoeguHUTE PYKOSITKY.

3. CHMMMTE NpPYXMHHOE CTOMOPHOE KOMbLO, MPYXMHHYIO LWanby nanbua, YnopHyk wanby u
LWKanbHbIA UMdepbnarT.

4. OTBMHTUTE 6 BMHTOB C YriybneHnem nog Krtou.
5. TMogHumnTe KpbILWKY peaykTopa.

6. HaHecuTe KOHCUCTEHTHYIO CMas3sKy Ha LUECTEPHM.
7. BbinonHute c6opky B 06paTHOM Nopsiake.

Mepepn BbINONHEHWEM Kaxaoun paboyen onepaumu cmasbiBaniTe KOPMNyC rmrb3bl, HAHOCS CMa3Ky Ha
YacTb MMMb3bl, ABVXYLLYIOCS BHYTPU 3aXMMa Mib3bl.

LUapVIKOBbIe N POJIMKOBbIE NOALLNMHUKN ABIAKOTCA repMeTn4HbIMN N CaMOCMa3biBaltoLLMMUCA.

MmapaBnuyeckue wWnaHru 1 PUTUHIU

Mepepn akcnnyaTtauunen npoBepbTe BCE rmapaBnuyeckune WwnaHrm u GUTUHIM Ha NnpeameT
NoBpeEXAEHUA, NepernboB, yTevek 1 NINOTHOCTU NoCcagkn. 3ameHnTe NOBPEXAEHHbIE UM

nogo3putesibHble KOMMOHEHTDI.
OCTOPOXHO!

B rugpaBnunyeckux WaHrax NPUcyTcTByeT oYeHb
BbICOKOEe AaBrneHue. kcnnyaTaumnsa cTaHka,
pa6oTaloLLero oT ruapoCUNIOBON YCTaHOBKM, C
NOBpPEXAEHHbLIMM rMAPaBANYECKMMU WaHramMmn unum
(UTUHraMmn MoxeT NPUBECTU K BOZHUKHOBEHUIO
yTeuek ruapaBnnyeckoi XXMaKoCcTu nom BbICOKUM
OaBreHueMm, 4TO MOXeT NPUBECTH K crenoTe,
BO3ropaHu1io UK TAXeNbIM TpaBMaM M3-3a Nope3oB
WINU yAaPHbIX Harpysok.

KaT. Ne: 16328-R, Bep. 7 C1p. 23



XonoBoW BUHT BEPTUKaNIbHOW perysiupoBKu

Mepuogunyeckn cMasbiBaiiTe pe3bby BUHTa BEPTUKANbHOW PErYIMPOBKM NIETKMM MacriomM.

XoaoBoK BUHT NonepeyYHoro NoABUXHOIO y3na

I'Iepmop,mqecm CMa3blBanTe XO40BOW BUHT nonepevyHoro NnogBuM>XHOro y3na nerkmmvm Mmacriom.

AneKkTpoaBurartenb

3ameHsiTe HaOMBKY kopryca pegykropa vyepes kaxgble 6 mecsues unm 500 yacos (28,4 1 vnu 1
YHLMS TPAHCMUCCUOHHOM cMa3kn). OCTOPOXHO CHMMMWTE KOPMYyC peaykTopa, YToObl HE CABUHYTb
apmartypy. He 4eMOHTUpyMTE LIECTEPHMW.

Mepuognyeckm nposepsinTe WECTEPHN cneayoLwmmMm o6pasom:
1. OTBUHTUTE (DUKCMPYIOLLME KPBILLKM LLETKN C Kopnyca ABuraTens.

2. BbITSHWUTE CTOMOPHBIE MPYXXMHbI U LLIETKM.

3ameHsaiTe WeTKW, M3HOLWeHHbIe A0 6 MM (1/4 arovima). Beceraa sameHsnTe WeTku KOMMNEKTOM.

NMHeBMONpuBOA M NHEBMAaTUYECKMIN ONOK ynpaBneHus

[ns npoaneHus cpoka cnyx6bl MTHEBMONPMBOAA BbIMONHATE CreayoLlne AeNCTBUS:
» [lponoxuTe NUHUIO NoAa4m BO34yXa Yepes MacreHKy U Bo3gyLUHbIN (unbTp.

» Wcnonb3ynte HeorpaHN4YMBaoLLME NMHEBMATUYECKME (PUTUHIM U NHKUK 1/2 Aonma,
noctasneHHble Climax. MNepuognyecku npoBepsinTe NHEBMaTUYECKYI0 CUCTEMY — [aBfieHne
BO34yXa AOIMKHO ObiTb afeKBaTHbIM.

» OTperynupyinTte CKOPOCTb ABUraTens, OTKPbIB UMK 3aKpbIB LLAPOBOW knanaH. He perynupynte
CKOPOCTb ABuraTens nytemM u3MeHeHnsa AaBneHus Bo3ayxa B NHUM OT 3HaveHus 620 kla
(90 cpyHTOB/KB. AtOMM).

» 3anonHuTe MacneHKy 3aMmacnvBaTterns Macnom, npexae Yem npucTynuTb K paboTe co CTaHKOM.
Mcnonb3yiiTe BbICOKOKaYeCTBEHHOE Macro C UHIMBUTopaMu KOppo3um U aMyrnbcudukaTopbl,
Takue kak Marvel Air Tool Oil. 3amacnueaTenb AOMKeH NogaBaTh Macrio B BO34yX CO CKOPOCTbIO
20-30 kanernb B MUHYTY NPW NOTHOM OTKPbITUMU.

» Onyctowmnte BO3OYLUHbIA QUILTP.

F'mapaBnuyeckun gBurartesnb

CeeneHus 06 O6CJ'Iy>KI/IBaHVII/I rmgpaBiiM4eckoro asurartena CM. B pyKoOBOACTBE NO aKcnnyatauum
9TOro KOMMoHeHTa CTaHKa, npeaocTtaBieHHOM Npon3BoanTeneMm.

LlenHon 3axum

Mepuoanyeckn npoBepsinTe 3BEHbS Lieny Ha NpegMeT nsHoca. lNocne akcnnyataumm ctaHka
pacnblnsgnTe Ha 3BeHbS CMa3O0YHbLIN Matepuan.

Ctp. 24 PykosoacTso no akcnnyartaumm KM4000



“CLIMAX

XpaHeHue

Hagonexalllee xpaHeHne cTaHka No3BoNseT U3bexaTb HEHaAexallero usHoca unu nospexaexus. Mepen
MOMELLEHNEM CTaHKa Ha XpaHeHWsl O4YMCTUTE ero pacTBoOpUTEneM, YToObl yaanuTb CMasKy, MeTasnIM4yeckyto CTPYXKKY
n Bnary. OnycTowmTe BO3AYLUHbIN (UMbTP HA MHEBMATUYECKUX MOAENsIX. PacnbinMTe Ha CTaHOK BELLECTBO AJ1s

3aWyThl OT BRaru 4ns npeaoTepaLleHns Koppoauun. XpaHWTe CTaHOK B NPefoCTaBIEHHOM KOHTEMHepe 1 NomnoxuTe B
Hero nakeTuK C ocyluMTenem unu napodapbep AN NOrmnoLLeH1s Braru.

KaT. Ne: 16328-R, Bep. 7 C1p. 25



3anyacTtu

[anee npuBoguTcs NnepeyeHb aeTanei, Hanboree 4acTo 3aMeHsieMbIX U3-3a M3HOCA, YTpaTbl UKW MOBPEXOEHNS.
UT06bI M3bexaTb BHENNAHOBOIO NPOCTOS, MOXXHO XpaHWUTL 3anac nobbiX UMK Bcex aeTarnen n3 crnegyoLllero cnmcka.

KAT. KOn-
No OMNMMCAHME BO F'OE UCMONb3YETCA
10138 BuHT 5/16-18 x 1 SHCSPL 3
Y3en BepxHero NoABMXKHOIO y3na
10482 MpuBoA nepemelleHns ysna Bana 1
10189 BuHT 1/4-20 X 5/8 SSSHDPPL 3 Y3en nonepeyvHoro NoABWMXHOIO y3na
10189 BuHT 1/4-20 X 5/8 SSSHDPPL 3 OcHoBaHue B cbope
10443 JlaTyHHas ranka 1
Y3en xoaoBOro BUHTa

38119 Y3en xopoBoro BuHTa (B cbope) 1
16463 BUHT moanduumpoBaHHbi 1/2-20 1 Y3en wnuHaens v runs3sl B cbope
19492 BWHT BepTMKanbHON perynupoBKu1, AONMOBbIV 1
19634 BuHT BepTVIK?HbHOIZ perynmpoBku, 1

MEeTpUYECKni
10449 JlaTyHHas ranka, gormMoBas 1 . N

— Xop[oBoK BUHT BEPTUKaNbHON

10450 JNaTyHHas raika, meTpuyeckas 1 perynupoBku B c6ope
16253 Xop}oaom BUHT NOMEPEYHOTO NOABMXHOIO y3na, 1

OONMOBBIV
16254 Xoposon BUHT MONepeyHoro NoABIKHOTO yana, 1

MEeTpUYECKni
15482 Y3en yronbHoW LeTKu 2
12553 BUWHT WweTkn 2
31726 Y3en perynsTtopa ckopocTtu, asuratens 115 B 1
10179 MepekntoyaTens 1
12546 Y3en npoMexxyTOYHOW LLUEeCTEPHU 1
12549 Apmatypa 120 B, 3-# 1
14441 Apmarypa 230 B, 3-i1 1 OnekTpoasuratesb
12550 Moneson 120 B, 3-i 1
14442 Moneson 230 B, 3-i 1
28458 HpenoxpaHMIenb 12 A 250 B t1n 3AB, 3

ObICTpOro gencTeus
31746 Y3en perynstopa ckopocTtu, asuratens 230 B 1
31769 Y3en yronbHoW LeTKu 2
21114 PUNbTPYOLLMIA 3NeMeHT 1 'mapocnnoBas ycTaHoBKa
10199 LLlecturpaHHbIv kntod 1/4 aronma 1
10200 LLlecturpaHHbIv krtod 1/8 atonma 1
10203 PykosaTka 1

KoHueBasi opesa — avam. 3/4 grorima x Habop nHcTpymeHToB
10467 o 6

XBOCTOBWK 3/4 aonma
10470 KoHueBas dpesa — gnam. 20 MM X XBOCTOBUK 6

20 mm

Ctp. 26 PykosoacTso no akcnnyataumm KM4000




“CLIMAX

Cneundukauumn

AONM. METPWY.
BbicoTta (MWH.) 12,25 provimoB 312 mm
BbicoTa (makc.) 15,25 grovimoB 388 mm
BepTukanbHbIi xo4 WNMHAENs 3,0 aonma 76 MM
OnuHa (MuH.) 18,5 aronmos 470 mm
InvHa (makc.) 24,5 aronvos 622 mm
MpoaonbHbIN Xo4 WnuHaens 7,85 aronmos 199 mm
LLUnpuHa (MUH.) 14,0 gonmoB 356 Mmm
LLnpuHa (makc.) 16,0 aonmos 407 mm
[MonepeyHbIn xoa WnuHaens 2,0 oronma 50 mm
Pasmep 6a3bl 9,0 x 18,5 groimoB 229 x 470 mm
[nameTp 3axuma Bana:
MwuH. (C KOMNNEKTOM pPerynMpoBOYHbIX NPOKNaaoK) 4,0 gronma 102 mm
CTtaHgapT, MUH. 8,0 gronmos 200 mm
CrtaHgapT, Makc. 18,0 arorimoB 455 mm
Makc. (uenb no gon. 3akasy) 24,0 gronma 609 Mm
MUWHMManbHBIN 3aKMM KOPOTKOro Bana
OnuHa: 8,0 aronmos 200 mm
TpebyeTcs XBOCTOBMK LUNMHAENS
(BenpoHa): 3/4 provima 20 Mm
CkopocTb WnMHAaensi 6e3 Harpysku: 675 06/MuH 675 06/MyH
MwuH. 350 06/mMuH
Makc. 675 06/MuH
BepTukanbHas perynupoBka rinybuHbl pesa: Lar 0,001 gronma LWar 0,10 mm
PerynupoBka xofa nonepeyHoro NoABMXKHOIO yana: Lar 0,001 grovima LWar 0,10 mm

O6bem ynaneHus metanna (ans ctamm C1018):

1 ky6. aonma/mMuH

16 ky6. cM/MUH

MpopesbiBaHWE LLNOHOYHOTO Nasa B pamkax ogHol Hanagaku (ppeson avam. 1
1/4 gronima):

WnpuHa 3,25 gorimos

WnpnHa 82 mm

OnvHa 9,25 gronmos

OnvHa 234 mm

my6una 1,25 gronva

ny6uHa 31 mm

115B,10 A
BapwaHTbl anektponutaHus: (Bce 1 nc)
230B,5A
MHeBMaTU4eckast MOLLHOCTb: 2 nc 1,49 kBT
787 06/MyH
BapuaHTbl rnapocunoBon yCTaHOBKM:
(Makc. gonyckaemas CKOpPOCTb LUMUHAENS) 515 06/muH
323 06/MuH
Pabouni Bec: 195 dyHTOB 89 cyHTOB

Kar.

Ne: 16328-R, Bep. 7

Ctp. 27



PasgenuntenbHaa cTpaHuua

Ctp. 28 PykosoacTso no akcnnyataumm KM4000



“CLIMAX

N3o0b6paxxeHusa B pa3zobpaHHOM BUae u getanm

CnegytoLme cxembl U NepedHn geTanemn NnpuBoaaTcs Tonbko Ans nHdopmaumm. OrpaHMdYeHHas rapaHTus Ha CTaHoK
aHHYNMpyeTCs, eCnn LenoCTHOCTb CTaHKa Obina HapyLleHa NuLoM, He MMEIOLLMM NMONTHOMOYMI Ha OBCnyXmBaHne
CTaHKa, NpefocTaBneHHbIX B NMCbMeHHOM Buae komnaHuen Climax Portable Machining & Welding Systemsl.

13737 KIT TOOL KM4000
PART DESCRIPTION
10203 CRANK HANDLE 1/2 SQUARE
10199 WRENCH HEX ¥ SHORT ARM
10200 WRENCH HEX 1/8SHORT ARM

KaT. Ne: 16328-R, Bep. 7 C1p. 29



(10485 — INCH)
(10486 — METRIC)

TOP SLIDE ASSEMBLY

CT1p. 30 PykosoacTso no akcnnyataumm KM4000



10485 SLIDE TOP ASSY INCH KM4000 CPM

BALLOON | PART DESCRIPTION

1 10502 | TOPSLIDE INCH KM4000 PM2000 PM3000 PM4000

2 10138 | SCREW 5/16-18 X 1 SHCSPL

3 10829 | RING SNAP 1/2 OD

4 10465 | KEY 1/8 SQ X .75 SQ BOTH ENDS

5 16201 | SHAFT KM4000

6 10433 | GEAR WORM 12DP 1.0 PD RH SINGLE THREAD

7 10436 | WASHER THRUST .500 ID X .937 OD X .060

8 10437 | BRG THRUST .500 ID X .937 OD X .0781

9 10434 | BRG NEEDLE 1/2 1D X 11/16 OD X .750 OPEN

10 10466 | RING O 1/8 X 1-3/16 ID X 1-7/16 OD

11 16202 | HOUSING CAM

12 10439 | STUD 5/16-24 X 5/16-18 X 1-1/2

13 10440 | BALL 1 DIA BLACK PLASTIC

14 16220 | COLLAR SET 1/2 1D

15 10464 | SCREW 1/4-20 X 1/4 SSSCP

16 10482 | SHAFT ASSY TRAVERSE DRIVE KM4000 CPM

17 10139 | OILER BALL VALVE DRIVE IN

18 10441 | DETENT PLUNGER SPRING STUBBY 3/8-16 X .625

20 10136 | WASHER THRUST .750 ID X 1.250 OD X .060

21 10429 | GEAR KM4000 CPM

22 10198 | WASHER THRUST .750 ID X 1.250 OD X .123

23 10500 | COVER GEAR BOX ASSY KM4000

24 10431 | SCREW 5/16-18 X 1 SHCS

25 10134 | COLLAR 11/16 DIA SHAFT WITH 5/16-18 SET SCREW
NOT SHOWN | 15999 | PLUG HOLE 1-3/4 DIA MODIFIED

“CLIMAX

Kat. Ne: 16328-R, Bep. 7

CTp. 31



13736 SLIDE CROSS ASSY KM4000

BALLOON |[PART | DESCRIPTION
1 10454 | B A S E KM40O0O0
2 10444 | G | B K M 4 000
3 10189 | SCREW 1/4-20 X 5/8 SSSHDPNI
4 10139 | OILER BALL VALVE DRIVE IN
5 10474 | SCREW 3/8-16 X 1-1/2 SHCS
TO
TOP SLIDE To
ASSEMBLY CROSS SLIDE
|

~LEAD SCREW
' 7~ ASSEMBLY

TO
BASE
ASSEMBLY

®

M-72 CROSS SLIDE ASSEMBLY
13736

Ctp. 32 PykosoacTso no akcnnyartaumm KM4000



TO CROSS
SLIDE
ASSEMBLY

TO CHAIN
CLAMP
ASSEMBLY
3 9 10189 [SCREW 1/4-20 X 5/8 SSSHDPPL
2 1 10452 |GIB .615 X375 X 8.97 0-1 9SS X 1.0
1 1 10454  |BASE KM4000 HYD
4 2 10460  |EYE LIFTING 3/8-16 X 1-1/4 THREAD 1300 LBS
5 2 59039 [LABEL WARNING LIFT POINT ROUND 1.5"
ITEM | QTY | PART No. DESCRIPTION
PARTS LIST

13262 - BASE ASSY KM4000

“CLIMAX

Kat. Ne: 16328-R, Bep. 7

Ctp. 33



A19N3ISSY
asvd
Ol

-

.

ATGN3ISSY
34a1ns 401
0l

<
e
<>

6118¢
2929l

ATGNISSY M3y0SAv3l

\ @@@ﬁ

8

P\
\@ﬁm
® q

Q

®

PykosoacTeo no skcnnyataumm KM4000

Ctp. 34



38119 ASSY LEADSCREW TOP SLIDE KM4000 PM2000 PM3000 PM4000
BALLOON PART DESCRIPTION
2 10443 NUT BRASS
3 38117 LEADSCREW TOP SLIDE KM4000 PM2000 PM3000
4 13175 WASHER THRUST .875 ID X 1.437 OD X .060
4 10144 WASHER THRUST 1.000 ID X 1.562 OD X .060
5 13174 BRG THRUST .875 ID X 1.437 OD X .0781
5 10145 BRG THRUST 1.000 ID X 1.562 OD X .0781
6 38116 COLLAR
7 10146 NUT LOCK
7 37981 NUT SELF-LOCKING SIZE AN-04
8 10193 RING SNAP 1-3/4 ID BEVELED

“CLIMAX

Kat. Ne: 16328-R, Bep. 7

Ctp. 35



PARTS LIST

ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 6 10156 |SCREW 8-32 X 5/8 SHCS
2 6 10157 |SCREW 10-32 X 5/8 SHCS
3 1 10167 |SEAL 1.000ID X 1.3750D X .250
4 1 15517 |GEAR SPUR 16DP 56T 20PA .43 X 97LG STEEL
5 1 34404 |ASSY GEARBOX KM4000

Ctp. 36

PykosoacTeo no skcnnyataumm KM4000



19645 SPINDLE & QUILL ASSY INCH 3rd KM4000 CPM

BALLOON

PART

DESCRIPTION

“CLIMAX

1 19494

SPINDLE INCH 3rd KM4000 CPM

16463

OBS USE 37405 (SCREW MODIFIED 1/2-20)

15669

SEAL 1.500 ID X 1.874 OD X .250

19016

BRG NEEDLE 1-1/2 ID X 1-7/8 OD X .625 OPN GR

19493

HOUSING QUILL 3rd KM4000 CPM

N[O W(IN

10150

BRG BALL .7874 ID X 1.8504 OD X .5512 2/SHLDS

19650 SPINDLE &

QUILL ASSY METRIC 3rd KM4000 CPM

BALLOON | PART

DESCRIPTION

1 19635

SPINDLE METRIC 3rd KM4000 CPM

16463

OBS USE 37405 (SCREW MODIFIED 1/2-20)

15669

SEAL 1.500 ID X 1.874 OD X .250

19016

BRG NEEDLE 1-1/2 ID X 1-7/8 OD X .625 OPN GR

19493

HOUSING QUILL 3rd KM4000 CPM

N~ W(IN

10150

BRG BALL .7874 ID X 1.8504 OD X .5512 2/SHLDS

TO
GEARBOX
ASSEMBLY

]

7~

0

—~
N
5

TOP SLIDE
ASSEMBLY

SPINDLE & QUILL ASSEMBLY

(19645 — INCH)
(19650 - METRIC)

Kat. Ne: 16328-R, Bep. 7

C1p. 37



{

R

TO
TOP SLIDE
ASSEMBLY

VERTICAL ADJUSTMENT SCREW ASSEMBLY
(19648 — INCH)
(19649 — METRIC)

C1p. 38 PykosoacTso no akcnnyartaumm KM4000



19648 LEADSCREW VERT ADJ ASSY INCH 3rd KM4000 CPM

BALLOON | PART DESCRIPTION
1 19492 LEADSCREW VERT ADJ INCH 3rd KM4000 CPM
2 10365 BRG BALL .6693 ID X 1.5748 OD X .4724 2 SEALS
3 10165 COLLAR
4 10166 PIN ROLL 1/8 DIA X 1
5 10169 DIAL INCH
6 15667 WASHER SPRING FINGER .688 ID X 1.164 OD
7 15666 WASHER THRUST .669 ID X 1.181 OD X .030
8 15668 RING SNAP 43/64 OD INVERTED

19649 LEADSCREW VERT ADJ ASSY METRIC 3rd KM4000 CPM

BALLOON | PART DESCRIPTION
1 19634 | LEADSCREW VERT ADJ METRIC 3rd KM4000 CPM
2 10365 | BRG BALL .6693 ID X 1.5748 OD X .4724 2 SEALS
3 10165 | COLLAR
4 10166 | PINROLL 1/8 DIAX 1
5 10170 | DIAL METRIC
6 15667 | WASHER SPRING FINGER .688 ID X 1.164 OD
7 15666 | WASHER THRUST .669 ID X 1.181 OD X .030
8 15668 | RING SNAP 43/64 OD INVERTED

“CLIMAX

Kat. Ne: 16328-R, Bep. 7

Ctp. 39



ASSEMBLED VIEW

NOTES:

1.

THE 10491 CONSISTS OF (2) COMPLETE SETS,
ONLY (1) SET IS ILLUSTRATED.

2. EACH OF THE FOUR CHAIN ASSEMBLIES
CONTAINS 20" OF CHAIN

PARTS LIBT
ITEM | QTY PN DESCRIPTION
1 4 10197 |NUT 3/4-10 STDN ZINC PLATED
2 4 10198  |WASHER THRUST .7501D X 1.260 OD X . 123
3 4 10206 |ROCKER CHAIN CLAMP
4 2 10462 |CLAMP BAR
& 4 15504 |CASTING BLOCK CLAMP SMALL
& 4 15670 |SCREW 1/2-13 X 1 LHSCS
7 | 80IN| 27366 |CHAINWRENCH 3/4 FITCH 240 DIA FIN (VMI)
8 4 27385 |BOLT - CHAIN CLAMP

10491 - CLAMP ASSY CHAIN KM4000 - REV B

Ctp. 40

PykosoacTeo no skcnnyataumm KM4000



“CLIMAX

PasgenutenbHas CTpaHuua

KaT. Ne: 16328-R, Bep. 7 CTp. 41



Table

PN

DESCRIPTION

65217

ASSY TOPSLIDE WELDON SHANK INCH 120V

65218

ASSY TOPSLIDE WELDON SHANK METRIC 120V

65219

ASSY TOPSLIDE WELDON SHANK INCH 230V

65220

ASSY TOPSLIDE WELDON SHANK METRIC 230V

ASSY TOPSLIDE WELDON SHANK PM4200

65217

C1p. 42

PykosoacTeo no skcnnyataumm KM4000



PARTSLIST
ITEM | GTY PiN: DESCRIFTION
1 1 101234 |COLLAR 11/16 DIA SHAFT WITH 5/16-18 SET SCREW
2 2 10139 |OILER BALL VALVE DRIVE IN
3 1 10180 |LEACNUT BRASS 3/4-10 ACME
4 1 10193 |RING SNAP 1.75 ID BEVEL LEADSCREW
5 2 10431 | SCREW 5/16-18 X 1 SHCS
5 1 10500 |COVER GEAR BOX ASSY KM4Q00
7 4 10588 |SCREW DRIVE #2 x 1/4 HOLE SIZE .089
9 1 11722 | SCREW 3/8-16 X 1/2 8S5CP
10 3 11735 | BCREW 5/16-18 X 1-1/4 SBHCS
11 2 13174 |BRG THRUST .&8¥5 1D X 1.437 CD X .0781
12 4 13175  |WASHER THRUST 875 1D X 1.437 QD X 080
13 1 15618 |SHAFT ASSY 2ND KM3000
14 1 15099 |PLUG HOLE 1-3/4 DIA MODIFIED
15 1 19645 |SPINDLE & QUILL ASSY INCH 3RD KM4000 CPM
16 1 19648 |LEADSCREW VERT ADJ ASSY INCH 3RD KM4000
19649 |LEADSCREW VERT ADJ ASSY METRIC 3RD KM4000
17 1 20152 |PLATEMASSCE
18 1 34403 |ASSY GEAR BOX SPINDLE DRIVETOR
181 & 10156 |SCREW 8-32 X 5f8 SHCS
18.2 6 10167 | SCREW 10-32 X &/& SHCS
18.3 1 10167 |SEAL 1.000 ID X 1.375 0D X . 250
18.4 1 15517 |GEAR SPUR 16DP S6T Z0PA .43 X .97LG STEEL
18.5 1 34404 |BOX GEAR ASSY
19 1 36780 |MOTOR ASSY ELECTRIC 120V 4TH 2-POLE CONNECTOR
36684 |MOTOR ASSY ELECTRIC 230V 4TH 2-POLE COMNNECTOR
19.1 1 10168 |KNOB ADJUSTMENT 2 INCH KNURLED
19.2 2 17131 |SCREW 1/4-20 X 7/5 SHCS
18.3 1 34142 |CAP MOTOR END ASSY W 2-POLE CONNECTOR 120V
19.4 1 34653 |GEAR SPUR 16DP 26T 20PA 437 X 78LG STEEL
19.9 1 34662 |MOTOR ELEC 120V 4TH MODIFIED
366858 |MOTOR ELEC 230V 4TH MODIFIED
18.7 2 42724 |SCREW 10-24 X 3 SRHMS
19.8 1 69037 |LABEL WARNING - WEAR EAR PROTECTION
19.9 1 78824 |LABEL WARNING - DO NOT EXPOSE TO WATER
19.10 1 50044 |LABEL WARNING - CONSULT OFPERATOR'S MANUAL
19.11 1 78741 |LABEL WARNING CRUSH FOOT
69217
1912 1 787458 |LABEL WARNING FLYING DEERIS/LOUD NQISE
20 1 37981 |NUT SELF LOCKING BRG ADJ SZ 4
| 1 38116 |COLLAR LEADSCREW BEARING
22 1 38117 |LEADSCREW TOP SLIDE KM4000 FM2000 PM3000
23 1 65023 |TOPSLIDE INCH PM4200 KM4000
24 1 7575 |LABEL WARNING - CUTTING OF FINGERS OR HAND ROTATING BLADE
GRAPHIC 1.95 TALL TRIANGLE YELLOW
25 1 19239 |EYE LIFTING 3/8& MODIFIED
28 1 79385 |LABEL WARNING - LIFT SUB AS3Y ONLY GRAPHIC2X 3
27 1 50039 |LABEL WARNING LIFT POINT ROUND 1.5"

ASSY TOPSLIDE WELDON SHANK PM4200

“CLIMAX

65217

Kat. Ne: 16328-R, Bep. 7

Ctp. 43



AVAILABLE CONFIGURATTIONS
DESCRIPTION P/N
ASSY TOPSLIDE WELDON SHANK INCH PNEUMATIC 65223 SHOWN
ASSY TOPSLIDE WELDON SHANK METRIC PNEUMATIC 65224

CHART DRAWING 76245

Ctp. 44 PykosoacTso no akcnnyartaumm KM4000



“CLIMAX

PARTS LIST
ITEM | QTY PART No. DESCRIPTION
1 1 10134 COLLAR 11/16 DIA SHAFT WITH 5/16-18 SET SCREW
2 3 10138 SCREW 5/16-18 X 1 SHCSPL
3 2 10139 OILER BALL VALVE DRIVE IN
4 1 10190 LEADNUT BRASS 3/4-10 ACME
5 1 10193 RING SNAP 1.75 ID BEVEL LEADSCREW
6 3 10431 SCREW5/16-18 X 1 SHCS
7 1 10500 COVER GEAR BOX ASSY KM4000
§ 4 105583 SCREW DRIVE #2 x 1/4 HOLE SIZE 089
9 2 13174 BRG THRUST .875 ID X 1.437 OD X .0781
10 4 13175 WASHER THRUST .875 1D X 1.4237 QD X .080
11 1 15618 SHAFT ASSY 2ND KM3000
12 1 15999 PLUG HOLE 1-3/4 DIA MODIFIED
13 1 19239 EYE LIFTING 3/8 MODIFIED
14 1 19645 SPINDLE & QUILL ASSY INCH 3RD KM4000 CPM
15 1 19648 LEADSCREW VERT ADJ ASSY INCH 2RD KM4000
16 1 29152 PLATE MASS CE
17 1 34403 ASSY GEAR BOX SPINDLE DRIVETOP
13 1 37981 NUT SELF LOCKING BRG ADJ SZ 4
19 1 38116 COLLAR LEADSCREW BEARING
20 1 38117 LEADSCREW TOP SLIDE KM4000 PM2000 PM3000
21 1 38777 DRIVE AIR ASSY KM4000 PM4200
22 1 59039 LABEL WARNING LIFT POINT ROUND 1.5"
23 1 85023 TOPSLIDE INCH PM4200 KM4000
24 1 79385 LABEL WARNING - LIFT SUB ASSY ONLY GRAPHIC 2 X3
25 1 9575 LABEL WARNING - CUTTING OF FINGERS OR HAND ROTATING BLADE
GRAPHIC 1.95 TALL TRIANGLE YELLOW

—_ CHART DRAWING 76245

Kat. Ne: 16328-R, Bep. 7

Ctp. 45



AVAILABLE CONFIGURATIONS

DESCRIPTION

PN

ASSY TOPSLIDE WELDON SHANK INCH HYD PM4200

65221

ASSY TOPSLIDE WELDON SHANK METRIC HYD PM4200

65222

Ctp. 46

PykosoacTeo no skcnnyataumm KM4000



PARTS LIST PARTSLIST
ITEM|QTY| P/N: DESCRIPTION ITEM|QTY| P/MN: DESCRIPTION
1 1 | 10134 | COLLAR 11416 DIA SHAFT WITH £/16-18 SET | 18 1 | 19648 |LEADSCREW VERT ADJINCH KM4000
SCREWV 19649 |LEADSCREW VERT ADJ METRIC KM4000
2 3 | 10138 | SCREVV 5/16-18 X 1 SHCSPL 19 1 | 20879 |GEAR SFUR MOTOR 16DP 1.625PD
3 2 | 10138 |OILER BALL VALVYE DRIVE IN SPECIAL HYD MOTCR
4 1 ] 10190 | LEADNUT BRASS 3/4-10 ACME 20 1 | 20152 |PLATE MASS CE
5 1 | 10193 | RING SNAF 1.75 1D BEVEL LEADSCREW 21 1 | 34402 [ASSY GEAR BOX SFINDLE DRIVETOR
6 3 | 10431 | SCREVY 5/16-18 X 1 SHCS 22 1 | 35002 |FLANGE MOTOR MTG HYD 4TH GEN
T 1 | 10500 | COVER GEAR BOX ASSY KM4000 GEARBOX
8 4 | 10588 | SCREW DRIVE #2 x 1/4 HOLE SIZE .089 23 1 | 37981 |NUT SELF LOCKING BRG ADJ 57 4
9 2 | 12418 | SCREW 1/4-20 X 5/8 SHCS 24 1 | 38116 |COLLAR LEADSCREW BEARING
10 1 | 12647 | SCREVY 1/4-28 X .75 SHCS 25 1 | 38117 |LEADSCREW TOP SLIDE KM4000 PM2000
11 3 | 12853 | SCREVV 1/4-28 X 5/8 FHSCS Pi3000
12 2 | 13174 | BRG THRUST 875 ID X 1.437 OD X .0781 26 1 | 58038 |LABEL WARMING LIFT POINT ROUND 1.5"
13 4 | 13175 |WASHER THRUST 875 1D X 1.437 OD X .060 | 27 1 | 65023 |TOPSLIDE INCH PM4200 KM4000
14 1 | 19618 | SHAFT ASSY 2ZND KM3000 65024 | TOPSLIDE METRIC PM4200 KM4000
15 1 | 15988 | PLUG HOLE 1-3/4 DIA MODIFIED 28 1 | 78385 |LABEL WARNING - LIFT SUB ASSY ONLY
16 1 | 19239 | EYE LIFTING 3/8 MODIFIED GRAFHIC 2 X 3
17 1 | 19645 | SPINDLE/AQUILL ASSY INCH KM4000 29 1 | 79675 |LABEL WARNING - CUTTING OF FINGERS
19650 | SPINDLE/QUILL ASS5Y METRIC KM4000 OR HAND ROTATING ELADE GRAFPHIC 1.95

TALL TRIANGLE YELLOWY

ASSY RAM WELDON SHANK KM4000

“CLIMAX

Kat. Ne: 16328-R, Bep. 7

C1p. 47



34142 CAP MOTOR END ASSY W/ 2-POLE CONNECTOR 120V

BALLOON | PART DESCRIPTION
1 12574 | CONDUIT NUT 1/2 NPT
2 31734 | PLUG 1/2 DIA PLASTIC
3 31736 | BOX CORD ENTRANCE REMOTE SPEED CONTROL
4 34255 | CONNECTOR 2-POLE 13AMP MALE 1/2 NPT PANEL MT

NOT SHOWN | 15022 | CONNECTOR PLUG FEMALE SNAP BULLET 16-14 GA
NOT SHOWN | 10313 | CONNECTOR PLUG MALE SNAP BULLET 16-14 GA
NOT SHOWN | 29435 | TUBE SHRINK .375 DIA BLACK

35973 CAP MOTOR END ASSY W/ 3-POLE CONNECTOR 230V

BALLOON | PART DESCRIPTION
1 12574 | CONDUIT NUT 1/2 NPT
2 31734 | PLUG 1/2 DIA PLASTIC
3 31736 | BOX CORD ENTRANCE REMOTE SPEED CONTROL
4 33929 | CONNECTOR 3-POLE 10AMP MALE 1/2 NPT PANEL MT

NOT SHOWN | 15022 | CONNECTOR PLUG FEMALE SNAP BULLET 16-14 GA
NOT SHOWN | 10313 | CONNECTOR PLUG MALE SNAP BULLET 16-14 GA
NOT SHOWN | 29435 | TUBE SHRINK .375 DIA BLACK

©

MOTOR ENDCAP ASSEMIBLY
34142 - 120 V
35973 -230V

Ctp. 48 PykosoacTso no akcnnyartaumm KM4000



“CLIMAX

PasgenuntenbHasa ctpaHuua

KaT. Ne: 16328-R, Bep. 7 C1p. 49



(AOEZ — $£8/G¢%)
(AOZL — GBYLL)

(HLY) AT9ANISSY HOLOW

PykosoacTeo no skcnnyataumm KM4000

Ctp. 50



11895 MOTOR ELECTRIC 120V MILWAUKEE 5455

BALLOON | PART DESCRIPTION
1 12543 | SP SCREW 3rd
2 12544 | SP BOX GEAR MODIFIED 3rd
3 12545 | SP BRG NEEDLE 3rd
4 12546 | SP GEAR INTERMEDIATE ASSY 3rd
5 10233 | SP BRG BALL 1st 2nd & 3rd
6 12547 | SP DIAPHRAGM 3rd
7 12548 | SP BRG BALL MILWAUKEE 5455 ARMATURE UPPER
9 12553 | SP SCREW BRUSH RETAINING 3rd
10 15482 | SP BRUSH ASSY CARBON 3rd
11 12555 | SP HOLDER BRUSH ASSY 3rd
12 12556 | SP SPRING HOLDER BRUSH 3rd
13 10353 | SP SCREW 2nd & 3rd
14 12552 | SP HOUSING MOTOR 3rd
15 12551 | SP BRG BALL MILWAUKEE 5455 ARMATURE LOWER
16 12550 | SP FIELD 120 VOLT 3rd
17 10355 | SP NUT HEX LOCKING 2nd & 3rd
18 12549 | SP ARMATURE 3rd 120V
19 12539 | SP SHAFT SPINDLE 3rd
20 12538 | SP KEY WOODRUFF 3rd
21 10358 | SP BRG BALL 2nd & 3rd
22 10367 | SP COG LOCK 2nd & 3rd
23 12540 | SP RING RETAINER 3rd
24 10365 | BRG BALL .6693 ID X 1.5748 OD X .4724 2 SEALS
25 12542 | SP GEAR BEVEL 3rd
NOT SHOWN | 38200 | SP 1-1/4 OZ TYPE G GREASE MILWAUKEE
NOT SHOWN | 10368 | SP KEY WOODRUFF 2nd & 3rd
NOT SHOWN | 34791 | SP PLATE BEARING RETAINING
NOT SHOWN | 10357 | SP SCREW BRUSH HOLDER 2nd & 3rd
NOT-SHOWN | 16501 | SP SPINDLE LOCK ASSY
NOT-SHOWN | 16500 | SP WASHER FLAT

“CLIMAX

Kat. Ne: 16328-R, Bep. 7

CTp. 51



35783 MOTOR ELECTRIC 230V MILWAUKEE 5455
BALLOON | PART DESCRIPTION
1 12543 | SP SCREW 3rd
2 12544 | SP BOX GEAR MODIFIED 3rd
3 12545 | SP BRG NEEDLE 3rd
4 12546 | SP GEAR INTERMEDIATE ASSY 3rd
5 10233 | SP BRG BALL 1st 2nd & 3rd
6 12547 | SP DIAPHRAGM 3rd
7 12548 | SP BRG BALL MILWAUKEE 5455 ARMATURE UPPER
9 12553 | SP SCREW BRUSH RETAINING 3rd
10 15482 | SP BRUSH ASSY CARBON 3rd
11 12555 | SP HOLDER BRUSH ASSY 3rd
12 12556 | SP SPRING HOLDER BRUSH 3rd
13 10353 | SP SCREW 2nd & 3rd
14 12552 | SP HOUSING MOTOR 3rd
15 12551 | SP BRG BALL MILWAUKEE 5455 ARMATURE LOWER
16 12550 | SP FIELD 120 VOLT 3rd SP FIELD 120 VOLT 3rd
17 10355 | SP NUT HEX LOCKING 2nd & 3"
18 12549 | SP ARMATURE 3rd 120V
19 12539 | SP SHAFT SPINDLE 3rd
20 12538 | SP KEY WOODRUFF 3rd
21 10358 | SP BRG BALL 2nd & 3rd
22 10367 | SP COG LOCK 2nd & 3rd
23 12540 | SP RING RETAINER 3rd
24 10365 | BRG BALL .6693 ID X 1.5748 OD X .4724 2 SEALS
25 12542 | SP GEAR BEVEL 3rd
NOT SHOWN | 38200 | SP 1-1/4 OZ TYPE G GREASE MILWAUKEE
NOT SHOWN | 10368 | SP KEY WOODRUFF 2nd & 3rd
NOT SHOWN | 34791 | SP PLATE BEARING RETAINING
NOT SHOWN | 10357 | SP SCREW BRUSH HOLDER 2nd & 3rd
NOT-SHOWN | 16501 | SP SPINDLE LOCK ASSY
NOT-SHOWN | 16500 | SP WASHER FLAT

Ctp. 52 PykosoacTso no akcnnyartaumm KM4000



“CLIMAX

120V SPEED CONTROL
36549 120V
36781 120V CE
36685 230V CE

KaT. Ne: 16328-R, Bep. 7 C1p. 53



PARTS LIST
ITEM | QTY PMN: DESCRIPTION
1 4 10160 |[SCREW 1/4-20 X 3/4 SHCS
2 2 10857 [SHCS 5/16-18 X 34
3 6 10830 |[SCREW 5/16-18 X 7/8 SHCS
4 1 10891 |[BRGBALL .7874 1D X 1.8504 OD X .5512 W/SEALS
5 3 11257 |[SCREW 8-32 X 1/2 FHSCS
5 2 12484 |[GEARBEVEL 12DP 21T 1:1 20PA 1.75 PD HARDENED
7 2 12657 |[KEY 3/16 SQ X .87 SQ BOTH ENDS
8 5 12743 [SCREW 10-24 X 1/2 SHCS
9 1 13080 |[KEY 3/16 SQ X 1.00 SQ BOTHENDS
10 1 21077 |BRGBALL 47241D X 1.1024 OD X .3150 W/SEALS
11 1 37981 |NUT SELF LOCKING BRG ADJSZ 4
12 1 38686 |BRGANGULAR CONTACT .7874 X 1.8504 OD X .811
13 1 38691 |SHAFT QUTPUT RIGHT ANGLE DRIVE
14 1 38692 |FLANGE AIR MOTOR ADAPTER
15 1 38693 |SHAFT INPUT RIGHT ANGLE DRIVE
16 1 38694 |CAP BOTTOM HOUSING
17 1 38695 |COUPLING SHAFT
18 1 38697 |HOUSING ELBOW PNEUMATIC MOTOR
19 1 38698 |ADAPTER AIR MOTOR KM3 KM4 PM4
20 1 38709 |RING SNAP 15/321D X .025 TH SPIRAL HEAVY DUTY
21 2 38710 |RING SNAP 1.850 OD SPIRAL MEDIUM DUTY
22 1 38711 |RING SNAP 25/32 OD X .031 TH SPIRAL MEDIUM DUTY
23 1 38715 |MOTOR MODIFIED AIR KM3000 KM4000 520 RPM
24 1 38774 |ADAPTOR HOUSING TOP

ASSY MOTOR AIR KM4000 PM4200 38776

Ctp. 54 PykosoacTso no akcnnyartaumm KM4000



“CLIMAX

79699 ASSY MOTOR HYD 1.93 CUIN. J SERIES W/ 24" QD MALE CE
79701 ASSY MOTOR HYD 1.21 CU IN. J SERIES W/ 24" QD MALE CE
79702 ASSY MOTOR HYD .79 CU IN. J SERIES W/ 24" QD MALE CE

PARTS LIST
ITEM| QTY | PART No. DESCRIPTION
3 2 75151 |ASSY HOSE 3/8 X 1/2 FEM QD MALE X #6 JICF X 24 CE
2 1 21025 |MOTOR HYD 1.21 CU IN 5/8 STRAIGHT SAE O-RING SIDE PORTS
2 1 20371 |MOTOR HYD 1.93 CU IN 5/8 STRIAGHT SAE O-RING SIDE PORTS
2 1 14261 |MOTOR HYD .79 CU IN 5/8 STRAIGHT SAE-6F SIDE PORTS
1 2 12849 |HOSE ASSY 520N 3/8 X 3/8 NPTM X 9/16 JICF X24

CHART ASSEMBLY MOTOR HYDRAULIC KM4000

79800

Kat. Ne: 16328-R, Bep. 7

Ctp. 55



FARTS LIST

ITEM | QTY PiM: DESCRIPTION

1 2 10180 JSCREW 1/4-20 X 34 SHCS

2 8 11385 | SCREW 1/4-20 X 34 BHSCS

3 2 12816 |JFTG FLUG 18 NFTM SOCKET

4 i 13489 |WASHER 516 FLTW SAE

5 1 14726 | SCREW 10-32 X 14 SHCS

3 3 18728 JTNUT 5/ME-18 NYLON INSERT LOCKENUT

[ 5 22235 |FTGBARE #10-32 X 1/2 HOSE

8 16 27205 | SCREW 5/15-18 X 516 S55FP

G 1 35857 | SCREW 440 X 14 FHSCS

10 4 48781 BRACKET B0DEG JOIMER MODU-TEK

11 i 468784 |ENDCAPR 1 X 1 FOR 1.6350 MODU-TEK EXTRUSION

12 1 468785 | BRACKET 1X2 SLOT HALF WEB LEFT MODU-TEK

13 1 457828 |LUBRICATOR AIR 172 NPFTF 3.Boz BOWL WISIGHT

14 1 46782  |VALVE EXHAUST QUICK PILOT 1722MPTF MUFFLER

15 1 46777 |VALVE SHUT OFF w522 SERIES

16 1 467833 | BRACKET 1X2 SLOT HALF WEB RIGHT MODU-TEK

17 2 468784 | HUT SQUARE 5ME8-18 AND 1/4-20

18 2 48785 |VALVE PUSHBUTTON 5 PORT PMEUMATIC

19 1 468797 | LEGEMD PLATE START 10260 SERIES

20 1 48802 |1.83 X 1.63 X 3.375L MODU-TEE EXTRUSION
21 3 488648 |FTG ELBOW 1/8 NPTM X 1/4 TUBE PRESTOLOK
22 Gl 48850 | TUBING 1/4 OD POLYURETHAME (INCH) (MOT SHOWM)
23 g 53617 | SCREW MS X 0.8 X 12MM BHCS BLACK FINISH
24 i 560438 |SCREW 5M8-18 X 34 TBOLT
25 3 GE437  ]1.63 X 1.83 X 7.00L MODU-TEK EXTRUSION
26 3 SE442 | O-RING 2mmn X 23mimn 1D X 25mm OD
27 1 0458 |PUSHBUTTON GREEN FLUSH
28 1 0458  JPUSH BUTTOM PUSH PULL MAINTAIMED (M-M)
20 1 50482 |PUSHBUTTOM OFPERATOR RED 1-5/8
30 g GE480 |WASHER #10 FLTW PLASTIC .32 OD 025 THICK
=] 4 29705 JNUT PLATE M5 X .08 AND 5M16-32 .75 X 1.25 X 25
2 2 50738 |EXTRUSION 1.83 X 1.83 X 8.75 MODU-TEK
33 2 5e745 |WASHER 1/M4 LOCW 37 OD .07 THICK
Ea 4 58754 | SCREW MS X 0.8 X 40MM SHCS
35 1 50820 |ENCLOSURE PMEUMATIC CONTROL VALVE 3.38 X 3.435 X 3.0
26 1 Hog21 COVER PNEUMATIC CONTROL VALVE ENCLOSURE 3.38 X 3435 X 3.8
a7 1 50825 |LEGEND PLATE STOP 102505ERIES YELLOW BACKGROUND
38 2 G844 |PLATE COVER EXTRUDED WIREWAY
0 1 78054 |FILTERREGULATOR PARTICULATE 1/2ZMNPTF METAL BOWL GLASS
40 1 78087 |LABEL WARNING - INSERT SAFETY LOCK

PNEUMATIC CONDITIONING UNIT 1/2 IN LOW PRES.

DROPOUT

78264

Ctp. 56

PykosoacTeo no skcnnyataumm KM4000



“CLIMAX

SCALE1:5

PNEUMATIC CONDITIONING UNIT 1/2 IN LOW PRES.

DROPQOUT

78264

C1p. 57

Kat. Ne: 16328-R, Bep. 7



LINN ONINOILIANOD DILYIWNANG

"ON Lyvd . ‘ON
- NOILdI¥0S3d ON Lavd |ALD| SN
LINN ONINOILINOD OLLYANING ONVLS |  91¥0L B

LL X 2/1—€ ONINYYM 138V1 YELYE l

OVL LNOXO0T 138av 9¢¥9e l

(Nmors 1oN) +/€ X FIMOVHS ZE/6 MO01avd ZeY9z |

1NOXO07T HLIM LNOLNHS 3ATVA 94¢2¢ L

Ol |M|N

%ov18 3S010 WLdN 2/1 31ddIN ONILLIA £220l

440 INHS OL NMOQ HSNd
NMOHS SY INI3HO

PykosoacTeo no skcnnyataumm KM4000

Ctp. 58



“CLIMAX

¢v8cCl
LINN d3IMOd OINNVIAAH

34NSS3dd

O,

-~ {im---

e

|
| NdNL3Y

Ctp. 59

Kat. Ne: 16328-R, Bep. 7



12843 POWER UNIT HYD & 20 FT HOSES

BALLOON | PART DESCRIPTION

15 12848 | POWER UNIT HYDRAULIC 5 GPM

16 12833 | FTG ADAPTER 3/8 NPTM X 9/16 JICM

17 12844 | HOSE ASSY 560H 3/8 X 3/8 NPTM X 9/16 JICFX240

18 12845 | FTG QUICK COUPLER 3/8B 3/8 NPTF MALE

19 12846 | FTG QUICK COUPLER 3/8B 3/8 NPTF FEMALE

20 10593 | FTG NIPPLE 3/8 NPTM X 3/8 NPTM

21 12854 | FTG TEE 3/8 NPTM X 3/8 NPTF (2) BRANCH

22 12847 | CONTROL SPEED HYD MOTOR

23 12850 | HOSE ASSY 560 3/8 X 9/16 JICM X 3/8 NPTM X 24

24 12849 | FTG ELBOW 9/16 SAEM ORING X 9/16 JICM 90 DEG

25 12873 | FTG NIPPLE 1/2 NPTM X 8

27 12872 | FTG ELBOW 3/4 NPTM X 3/4 NPTF STREET 90 DEG

28 12874 | FILTER HYD W/ CANISTER 6 GPM

29 12877 | FTG REDUCER BUSHING 3/4 NPTM X 3/8 NPTF

43 12891 | FTG ELBOW 9/16 SAEM ORING X 9/16 JICM 90 LONG

44 12876 | FTG REDUCER BUSHING 3/4 NPTM X 1/2 NPTF

48 12918 | FTG NIPPLE 3/8 NPTM X 1/2 NPTM

49 10223 | FTG NIPPLE 1/2 NPTM BLACK PIPE

50 12917 | FTG TEE 1/2 NPTF (3)

51 12579 | FTG PLUG 1/2 NPTM SOCKET

52 12919 | GAGE HYD PRESSURE

53 12920 | FTG REDUCER BUSHING 1/2 NPTM X 1/4 NPTF

CTp. 60 PykosoacTso no akcnnyartaumm KM4000



“CLIMAX

mmm,)) )
®

aaris
SS0dO

(O14LIN — ¥9Z91)
(HONI — ¢£92Z91)
ATNISSY M3IHOSAVIT 3dINTS SSOHD

CTp. 61

Kat. Ne: 16328-R, Bep. 7



16263 LEADSCREW ASSY CROSS SLIDE INCH KM4000

BALLOON | PART DESCRIPTION
1 15668 | RING SNAP 43/64 OD INVERTED
2 15666 | WASHER THRUST .669 ID X 1.181 OD X .030
3 15667 | WASHER SPRING FINGER .688 ID X 1.164 OD
4 10169 | DIAL INCH
5 10451 NUT
6 10165 | COLLAR
7 10166 | PIN ROLL 1/8 DIA X 1
9 16253 | LEADSCREW CROSS SLIDE INCH 2nd KM4000
10 10449 | NUT BRASS INCH
11 10453 | SCREW 3/8-16 X 1-1/4 SHCS

16264 LEADSCREW ASSY CROSS SLIDE METRIC KM4000

BALLOON | PART DESCRIPTION
1 15668 | RING SNAP 43/64 OD INVERTED
2 15666 | WASHER THRUST .669 ID X 1.181 OD X .030
3 15667 | WASHER SPRING FINGER .688 ID X 1.164 OD
4 10170 | DIAL METRIC
5 10451 | NUT
6 10165 | COLLAR
7 10166 | PIN ROLL 1/8 DIA X 1
9 16254 | LEADSCREW CROSS SLIDE METRIC 2nd KM4000
10 10450 | NUT BRASS METRIC
1" 10453 | SCREW 3/8-16 X 1-1/4 SHCS

Ctp. 62 PykosoacTso no akcnnyartaumm KM4000



“CLIMAX

SEE DETAIL A

79218 - CONTROLLER BB3000 230V 50/60 HZ CE - REV C

Ctp. 63

Kat. Ne: 16328-R, Bep. 7



TO ENCLOSURE

79218 - CONTROLLER BB3000 230V 50/60 HZ CE - REV C

PykosoacTeo no skcnnyataumm KM4000

Ctp. 64



PARTS LIST PARTS LIST
ITEM | QTY | P/M: DESCRIPTION ITEM | QTY | PM. DESCRIPTION
1 4 105858 |SCREWDRIVE #2 x 144 HOLE SIZE 088 a5 1 42798 | CIRCUIT BREAKER 20 AP DOUBLE POLE
2 10| 10673 [{NOT SHOWN ] WIRE TIE SMALL 09 X335 29 2 | 45158 | FERRITE BEAD TUEBULAR 383 ID X 735 0D X 1125 LG
3 1 11674 |SCREW#10-32 ¢ 58 BHECS an 1 47159 | FERRITE BEAD TUBULAR 545 100X 48 QD ¥ 50
4 4 T16TT | SCREW6-32 % %8 BHSCS 41 1 463583 | CORD GRIF 105-312 D14 38 NPT
i} 2 11686 |SCREW 6-32 % /2 BHSCS 4z 1 47981 | NAMEFLATE ELECTRICAL CONTROL PANELS CE
[ @ 11687 |NUT 5-32 STDN ZINC FLATED 43 1 48774 | CHOKE FERRITE 1 02 QD X 0 505 1D X 1125 123 OHM
7 1 12574 | CONDUNT NUT 102 NPT @EMHZ
8 4 12621 |WASHER #68 FLTWW SAE BLACK CXIOE 44 3 52160 | HAWDLE 180hAhA X 43hAkd U-SHAPED CHROME
9 4 18902 | SCREW 10-32 2034 BHECS 45 4 35771 | BUMPER 1/2 QD X 14 TALL X /5 CENTER HOLE
10 1 20557 |CONTROL SPEED SCR MM23001C 46 3 G244 | SCREW B-32 X 5/8 BHSCS
" 2 22351 4MOT SHOWN ) WIRE 18 AWG 800V RED TYPE MTw 4T 3 70857 | TUBIMG HEAT SHRINK 751D 2 1 SHRINK RATIO CLEAR
12 9 22600 |{MNOT SHOWM) TUBE SHRINK 125 DIA BLACH SOFT SPOOL
13 4 26468 |SCREWE-32 X 316 BHECS 48 2 0901 | TUBIMG HEAT SHRINK 189 D 2:1 SHRIMK RATIO
4 7 6628 | TERMIMAL SPADE 16-14 AWGE 250X 032 FEMALE 40 20| 71027 | [NOT SHOWN ) WIRE 18 AWGE BLUE TYPE MTWW MIN.
INGULATED B00 0.1 0D
15 12 27377 |TERMIMAL SPADE Q0DEG 16-14 AVWS 250 FM INSUL a0 2 F3T78D | [MOT SEHOWM ) VARIETOR 420WAC RME SE0VDIC 4 SKA
16 29 | 27571 [(NOT SHOWHN ) YWIRE 16 AWG GRMAYEL TYPE MTYW PEAK CURRENT 14MM DIA
17 1 28060 |NUT, 10-32 UMF KEPS £ 1 71588 | LABEL PROTECTIWE EARTH 172" Dia,
13 z 29450 |MUT B-32 LOCKING STAR WASHER 52 1 TB593 | LABEL WARNING - ELECTRICAL
13 4 28458 |WASHER £10 FLTWNYLON 031 THICK SHOCK/ELECTROCUTION 1.13" TRIANGLE
20 1 30081 |LABEL VOLTAGE 220% (KB) 23 1 78524 | LABEL WARNING - DO NOT EXFOSE TO WATER
21 4 30828 |SCREW 5-40X 144 SHCES 54 1 72955 | DISCONMECT SWITCH DOOR MOURT IFSS 16 AMP
22 4 32304 |[{(NOT SHOWN) TERMINAL PIN A4-16 AWG REDMELLOW HANDLE
23 1 32926 |SEAL POTENTIOMETER HEXMUT 25 SHAFT 38-32 TH 5 1 79231 | SWITCH 220 LOW-VOLTAGE DROPOUT
24 1 33098 |MUT COMDUIT 348 STEEL 56 4d 79316 | WASHER #8 MYLON 151D X 22 0D X 03 BLACK
29 1 33142 |POTENTIOMETER 10K LIM 14 SHAFT 3/8 BUSHING a7 1 PG | WASHER #IDNYLON 1910 X 44 OD X 03 BLACK
25 4 34481 |SCREW MSX 08X 12 mm BHECS L 1 79574 | TERMINAL SPADE 22-18 AWz 110 X 032 FEMALE
7 1 24820 |CORDEET CEE 77 STRAIGHT mOLDED PLUG 250% INSULATED RED
1BAMP 2 Sh 54 11 | 79605 | (MOT SHOWMNYHOLDER CABLE TIE 3/4 X 34 3416 CABLE
28 34 | 35655 |SEAL NEOPREMNE SPOMGE 2/8 X 2732 ADHESIVE BACK TE
29 1 36766 |KNOB POTENMTIOMETER AL 75 DIA 25 SHAFT &0 4 79645 | SCREW #8 % 5/8 SHEET METAL #2 SQUARE DRIVE
ao 1 35798 |TERMIMAL RING 2216 #6M 3.5 STUD G1 &0 THEEA | [MOT SHOWM JWIRE 14 AWVYS BRI TYPE MTW
E) 11 36428 |{MOT SHOWWN] WIRE 16 AWE GRY TYPE MTW G2 &0 TIBET | [MOT SHOWM) WIRE 14 AWWG LT BLU TYRPE MTW
32 1 36718 |CORDSET 3-POLE 134 FEMALE COMMECTOR 144 IN 53 1 50081 | BRACKET CIRCUIT BREAKER CE SFEED CONTROLLER
a3 1 37738 |CORD GRIP NONMETALLIC 17-47 DIA X 1/2 NPT G4 1 80337 | FILTER RFVEMI 16AMP 120/2800AC S0/B0HZ
34 2 37748 |WIRETIE YELCRO 11 LONG B85 | 25 | 81002 | TUBIMG HEAT SHRINK 3 1 ADHESIVE 1.1 IDSHRINK TO
35 1 IFEIT | SCREWMI X 0.5 X 12mm SHCS 38 RED
ar 1 38444 |GROUMD BUSS 7 POLE COPPER CE CERTIFIED 1 1 82981 | ENCLOSLURE 230% BE2000 PL2000 CONTROLLER CE
a6 2 38324 |{MNOT SHOWN ) TERM INAL SFADE FEMALE 90 DEG 12-10 &7 1 22924 | LEGEMND PLATE BE3000 120/230Y SPEED COMNTROLLER
BN

“CLIMAX

179218 - CONTROLLER BB3000 230V 50/60 HZ CE - REV C

FOR REFEREMCE OMLY

Kat. Ne: 16328-R, Bep. 7

Ctp. 65



UHY WIR O $# WWR TSI

ZONE [REV | DESCRIPTION DATE ECN | REVD. | APPR.
A | REVISION CONTRCL 12/18/14 = KiM | DMB
B ASSEMBLY REDESIGNED WITH MEW ENCLOSURE AND LEGEND PLATE 08/21/15] 15483 | GEP | DMB
C |REMOVEDR P/N 82035 3/29/18 | 17105 | JIS | PDM

CONFIDENTIAL PROPERTY OF CLIMAX PORTABLE MACHINING & WWELDING

DG MO,

f 4 ) DESCRIFTICON:
~0.CLIMAX CONTROLLER 10 AMP 230V 50/60 HZ CE MULTIPLE 79218

Portable Machining & Welding Systems M ODEL

CTp. 66 PykosoacTso no akcnnyartaumm KM4000



“CLIMAX

MacnopTta 6e3onacHocTu matepuana (SDS

Cesbkutecb ¢ CLIMAX ansa nonyyeHus TeKyLmnx nacnoptoB 6€30nacHoOCTy.

KaT. Ne: 16328-R, Bep. 7 Crp. 67



PasgenuntenbHas CTpaHuua

CTp. 68 PykosoacTso no akcnnyataumm KM4000









